
 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

2 

 

 

SATURS  

 

1. SASKAŅOTĪBA UN PĒCTECĪBA .......................................................................................... 3 

1.1. NACIONĀLAIS LĪMENIS ............................................................................................... 3 

1.2. PAŠVALDĪBAS LĪMENIS ............................................................................................... 4 

2. SIGULDAS NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS STRATĒĢIJAS 2023.–2028. 

GADAM VĪZIJA, PRIORITĀTES, MĒRĶI, UZDEVUMI ......................................................... 5 

3. RĪCĪBAS PLĀNS ...................................................................................................................... 7 

4. STRATĒĢIJAS IEVIEŠANA UN UZRAUDZĪBA ............................................................... 22 

5. KVANTITATĪVIE UN KVALITATĪVIE RĀDĪTĀJI ........................................................... 22 

PIELIKUMI ................................................................................................................................. 24 

1. Prezentācija “Sports Siguldas novadā” – Sporta nozares esošā situācija 

2. Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas 2018.–2024. gadam izvērtējums 

3. Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas izstrādes darba grupas 

rezultātu apkopojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

3 

 

1. SASKAŅOTĪBA UN PĒCTECĪBA 

 1.1. NACIONĀLAIS LĪMENIS 

 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.–2027. gadam: 

 

Rīcības virziens “Kultūras un sporta devums ilgtspējīgai sabiedrībai”  

 

Rīcības virziena mērķis: 

Kultūra un sports veicina Latvijas ekonomikas un sociālo izaugsmi, veidojot radošu un ilgtspējīgu 

Latvijas sabiedrību.  

 

 

Latvijas SPORTA POLITIKAS PAMATNOSTĀDNES 2021.–2027. gadam: 

Mērķis – veicināt iedzīvotāju regulāru iesaisti fiziskās aktivitātēs, attīstīt talantus un radīt 

priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā. 

Apakšmērķi: 

1. Izveidot uz sistēmisku attīstību vērstu sporta nozares finansēšanas pārvaldības un administratīvās 

pārvaldības modeli; 

2. Sekmēt sporta infrastruktūras pieejamību un attīstību; 

3. Veicināt visu iedzīvotāju fizisko aktivitāti un interesi sportā; 

4. Radīt konkurētspējīgu vidi augstu sasniegumu sporta attīstībai. 

Pamatnostādņu rīcības virzieni: 

1. Sporta nozares finansēšanas pārvaldības un administratīvās pārvaldības modeļa pilnveide; 

2. Sporta infrastruktūras attīstība; 

3. Sports aktīvai un veselai sabiedrībai; 

4. Sports izcilībai – jaunatnes sporta, talantu un augstu sasniegumu sporta attīstība. 

Latvijas Sporta politikas virzieni: 

1. Bērnu un jauniešu sports – nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim iesaistīties sporta 

nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm. 

2. Tautas sports – nodrošināt iespēju ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās fiziskās aktivitātēs 

un veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot iedzīvotāju izpratni par fizisko aktivitāšu 

nozīmi veselības saglabāšanā un nostiprināšanā. 

3. Augstu sasniegumu sports – nodrošināt, lai augsta līmeņa sportisti un valsts izlases (tai skaitā 

komandu sporta spēlēs) varētu sagatavoties un startēt olimpiskajās spēlēs, pasaules spēlēs, pasaules 

un Eiropas čempionātos, pasaules līmeņa prāta sporta spēlēs (sporta spēļu kvalifikācijas turnīros un 

finālsacensībās). 

Papildus minētajiem trim sporta politikas virzieniem ir arī caurviju virziens – Parasports un 

pielāgotais sports 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

4 

 

No iepriekšminētajiem sporta politikas virzieniem par prioritāru atzīstama Bērnu un jauniešu sporta 

attīstība. 

1.2. PAŠVALDĪBAS LĪMENIS 

 

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam: 

 

Saistībā ar sportu Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.–2045. gadam Siguldas 

novads ir noteikts kā:  

 

Eiropā un Baltijas jūras reģionā 

⚫ starptautiskas nozīmes ziemas sporta centrs 

Latvijā 

⚫ ziemas sporta centrs 

Rīgas plānošanas reģionā 

⚫ sporta un izglītības centrs 

 

Stratēģiskie mērķi (SM): 

⚫ SM1 Dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, pakalpojumiem un drošu vidi 

⚫ SM2 Efektīva pārvalde un ekonomisko aktivitāti veicinoša daudzveidīga un konkurētspējīga 

saimnieciskā darbība 

 

Siguldas novada attīstības programma 2021.–2027.gadam: 

 

Vidēja termiņa prioritātes (VTP): 
 

VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi 

   

RV2 Izglītība visos vecumos 

U7 Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un daudzveidīgu interešu un profesionālās ievirzes izglītību 

U9 Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi 

 

RV4 Sports un veselīgs dzīvesveids: 

U13 Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību visām vecuma grupām un 

paaugstināt to kvalitāti 

U14 Pilnveidot esošo un attīstīt jaunu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko 

bāzi 

U15 Sekmēt augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu 

 

Papildus galvenajai ar sportu un aktīvu dzīvesveidu vidēja termiņa prioritātei VTP2, ir sasaiste arī ar 

VTP1 Aktīva, vesela un zinoša sabiedrība, VTP6 Mobilitāte un transports, VTP8 Teicama pārvaldība. 

 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

5 

 

2. SIGULDAS NOVADA SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS STRATĒĢIJAS 

2023.–2028. GADAM VĪZIJA, PRIORITĀTES, MĒRĶI, UZDEVUMI 

 

Vīzija: 

Siguldas novads – starptautiskas un nacionālas nozīmes sporta centrs ar attīstītu un ikvienam novada 

iedzīvotājam un viesim pieejamu sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru, daudzveidīgiem, veselību 

veicinošiem sporta un aktīvās atpūtas pasākumiem, attīstītu bērnu un jauniešu sportu un tautas sportu. 

 

Mērķi: 

M1. Sporta un veselīga dzīvesveida pasākumu daudzveidības visām vecuma grupām nodrošināšana. 

M2. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana un 

attīstīšana. 

M3. Bērnu un jauniešu, tautas sporta un augstu sasniegumu sporta veicināšana un popularizēšana. 

 

Uzdevumi: 

 

Mērķis Uzdevumi 

M1 Sporta un veselīga 

dzīvesveida pasākumu 

daudzveidības visām 

vecuma grupām 

nodrošināšana  

 

Siguldas kā starptautiskas nozīmes sporta centra pasākumu norises 

nodrošināšana 

Nacionāla, reģionāla un vietēja mēroga sporta un veselību 

veicinošu pasākumu organizēšana dažādām mērķa grupām 

Nodrošināt veselības veicinošu pasākumu un aktivitāšu norisi 

dažādām mērķgrupām 

Izglītības iestāžu audzēkņiem pieejamu sporta pasākumu 

organizēšana 

  

M2 Sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūras 

un materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana un 

attīstīšana 

 

Ziemas sporta bāzu attīstība, labiekārtošana, infrastruktūras 

izveides veicināšana un starpsezonas pakalpojumu pilnveidošana  

Siguldas Sporta centra materiāli tehniskās bāzes attīstīšana 

piedāvājuma paplašināšanai 

Siguldas novada izglītības iestāžu un to struktūrvienību sporta 

infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

Daudzpusīgas, iedzīvotājiem un viesiem pieejamas sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana 

  

M3 Bērnu un jauniešu, 

tautas sporta un augstu 

sasniegumu sporta 

Bērnu un jauniešu sporta veicināšana 

Tautas sporta veicināšana 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

6 

 

Mērķis Uzdevumi 

veicināšana un 

popularizēšana 

 

Augstu sasniegumu sporta veicināšana 

Sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida publicitātes un sadarbības 

nodrošināšana 

 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

7 

 

3. RĪCĪBAS PLĀNS 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

M1 Sporta un veselīga dzīvesveida pasākumu daudzveidības visām vecuma grupām nodrošināšana 

U1 Siguldas kā starptautiskas nozīmes sporta centra pasākumu norises nodrošināšana 

R1.  Sekmēt starptautisku sporta 

sacensību norisi Siguldā, sniedzot 

finansiālu, organizatorisku un 

cita veida atbalstu 

Starptautiska mēroga sporta sacensību un citu 

starptautisku sporta pasākumu norise Siguldas 

novadā 

 

LOK, IZM, NVO, 

BKT, SNP, 

Pašvaldība, sporta 

centri 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, 

valsts budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

NVO, sporta federācijas 

R2. Sekmēt 2030. gada Ziemas 

Olimpisko spēļu bobsleja, 

skeletona un kamaniņu sporta 

sacensību norisi Siguldā. 

Veikti nepieciešamie sagatavošana darbi, lai 

veicinātu 2030. gada Ziemas Olimpisko spēļu 

bobsleja, skeletona un kamaniņu sporta sacensību 

norisi Siguldā 

LOK, IZM, BKT, 

Pašvaldība 
2023.–2028. Valsts budžets, 

pašvaldības budžets 

U2 Nacionāla, reģionāla un vietēja mēroga sporta un veselību veicinošu pasākumu organizēšana dažādām mērķa grupām 

R3. Organizēt nacionāla, reģionāla un 

vietēja mēroga sporta, veselīga 

un aktīva dzīvesveida pasākumus 

dažādām mērķa grupām, un 

veicināt iedzīvotāju iesaisti 

sporta aktivitātēs. 

Tiek organizēti un no pašvaldības puses 

līdzfinansēti nacionāla, reģionāla un vietēja  mēroga 

sporta pasākumi Siguldas novadā dažādām 

mērķgrupām, tai skaitā invalīdiem 

Pašvaldība, sporta 

centri, NVO 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, 

NVO, pasākumu 

atbalstītāji 

R4. Nodrošināt sporta aktivitāšu, 

pasākumu norisi novada pagastu 

Pilnveidoti sporta pasākumu finansējuma 

piešķiršanas nosacījumi, paplašinot pasākumu 

Pašvaldība Pastāvīgi Pašvaldības budžets 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

8 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

teritorijās dažāda vecuma 

grupām, veicinot vietējo kopienu 

iesaisti un sadarbību. 

norises iespējas Siguldas novada pagastos  

Pagastu sporta centri organizē pasākumus vietējai 

kopienai, tai skaitā sporta dienas un turnīrus starp 

pagastiem dažādām mērķgrupām 

 

Sporta centri Patstāvīgi Pašvaldības budžets 

U3 Nodrošināt veselības veicinošu pasākumu un aktivitāšu norisi dažādām mērķgrupām 

R5. Nodrošināt bezmaksas fizisko 

aktivitāšu nodarbības dažādām 

mērķgrupām, tai skaitā sociāli 

mazaizsargātām grupām 

Regulāri tiek organizētas bezmaksas fizisko 

aktivitāšu nodarbības, tai skaitā sociāli 

mazaizsargātām grupām/invalīdiem, saskaņā ar 

vienotu nodarbību plānu visā novadā 

Pašvaldība, sporta 

centri 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

R6. Organizēt papildus fizisko 

aktivitāšu nodarbības izglītības 

iestāžu audzēkņiem 

Tiek organizētas papildus nodarbības distanču 

slēpošanā, peldēšanā vai citos sporta veidos 

izglītības iestāžu audzēkņiem 

Pašvaldība, sporta 

centri 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Tiek organizētas vingrošanas nodarbības 

pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu stājas attīstībai 

Pašvaldība, izglītības 

iestādes 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

R7. Nodrošināt iedzīvotāju veselības 

veicināšanas pasākumu un 

aktivitāšu norisi 

Ik gadu tiek organizētas Veselības dienas ar 

aktivitātēm visā Siguldas novada teritorijā 

Pašvaldība, sporta 

centri, NVO u.c. 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Organizēti izglītojoši pasākumi par veselību 

dažādām mērķgrupām, tai skaitā izglītības iestādēs 

Pašvaldība, izglītības 

iestādes 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

U4 Izglītības iestāžu audzēkņiem pieejamu sporta pasākumu organizēšana 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

9 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

R8. Attīstīt Siguldas novada skolu 

sporta pasākumu sistēmu, 

veicinot izglītības iestāžu dalību. 

Pilnveidota Siguldas novada skolu sporta pasākumu 

sistēma 

 

Pašvaldība 
Pēc 

nepieciešamīb

as 

Pašvaldības budžets 

Organizētas kvalitatīvas, inovatīvas Siguldas 

novada skolu sporta sacensības, iesaistot ikvienu 

izglītības iestādes audzēkni 

Pašvaldība,  

Izglītības iestādes 
Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

Izglītības iestāžu aktīva dalība skolu sporta 

sacensības, tai skaitā atlases sacensībās dalībai 

reģionāla, valsts un starptautiska mēroga skolu 

sporta sacensībās 

Izglītības iestāde 
Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

Organizēti izglītības iestāžu iekšējie sporta 

pasākumi 

Izglītības iestādes Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

M2  Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana un attīstīšana 

U5 Ziemas sporta bāzu attīstība, labiekārtošana, infrastruktūras izveides veicināšana un starpsezonas pakalpojumu pilnveidošana 

R9. Pilnveidot un modernizēt 

Bobsleja un kamaniņu trases 

(BKT) infrastruktūru, saskaņā ar 

BKT attīstības stratēģiju un 

rīcības plānu 

 

Izstrādāts tehniskais projekts BKT rekonstrukcijai  

 

Izglītības un zinātnes 

ministrija (IZM), 

BKT 

2023.–2024. Valsts budžets, ES fondi, 

BKT 

Veikta BKT rekonstrukcija, pielāgojot trasi 

bobsleja četrinieku ekipāžām un nodrošinot 
IZM, BKT 2024.–2028. Valsts budžets, ES fondi, 

BKT 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

10 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

energoefektivitāti 

 

R10. Pilnveidot un modernizēt 

Siguldas Pilsētas trases 

infrastruktūru un pakalpojumu 

pieejamību 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” stratēģiju/ 

rīcības plānu pilnveidota tehniskā bāze (sniega 

ražošanas, trašu veidošanas, pacēlāju tehnika u.c.), 

pagarinot infrastruktūras izmantošanas periodu un 

uzlabojot pakalpojumu kvalitāti, lai nodrošinātu 

kvalitatīvus ikdienas treniņprocesus un nacionālu, 

starptautisku sacensību rīkošanu 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” stratēģiju/ 

rīcības plānu pilnveidota servisa ēkas un 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūra 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

Rasts risinājums tehnisko pamatlīdzekļu un 

inventāra novietošanai (noliktavas, garāžas) 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

R11. Pilnveidot un modernizēt Fischer 

Slēpošanas centra infrastruktūru 

un pakalpojumu pieejamību 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” stratēģiju/ 

rīcības plānu pilnveidota Fischer Slēpošanas centra 

tehniskā infrastruktūra, tai skaitā apgaismojums un 

sniega ražošanas sistēmas, pagarinot infrastruktūras 

izmantošanas periodu un iespējas, uzlabojot sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, tai skaitā, lai nodrošinātu 

vasaras sezonā vietēja, nacionāla, starptautiska 

mēroga sacensību rīkošanu 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss”, NVO 

2023.–2028. 

 

Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

ES fondu līdzekļi 

Uzlabota servisa ēkas un pakalpojumu sniegšanas SIA “Siguldas Sporta 2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

11 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

infrastruktūra serviss” ES fondu līdzekļi 

Izstrādāt situācijas novērtējumu un izskatīt iespējas 

pagarināt slēpošanas trasi un nodrošināt atbilstošu 

tehnisko aprīkojumu vismaz līdz 2,5 km, kas 

nodrošinātu starptautisku sacensību rīkošanu, 

saglabājot Nacionālās sporta bāzes statusu 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

Izvērtējums un 

lēmums 2023. 

Trases 

izveidošana 

2024.2028. 

Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

ES fondu līdzekļi 

Izveidots multifunkcionāls sporta laukums ar āra 

vingrošanas rīkiem un  trenažieriem, lai nodrošinātu 

kvalitatīvus ikdienas treniņprocesus 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

ES fondu līdzekļi 

Atjaunots asfalta segums slēpošanas trasei SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2025. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

ES fondu līdzekļi 

Izveidota mākslīgā ledus slidotava SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

ES fondu līdzekļi 

R12. Izveidot snovborda parku  Izveidots snovborda parks ar „slope style” 

elementiem 

NVO, uzņēmēji, 

privātpersonas 

2023.–2028. NVO, privātais 

finansējums 

U6 Siguldas Sporta centra materiāli tehniskās bāzes attīstīšana piedāvājuma paplašināšanai 

R13. Pilnveidot un modernizēt 

Siguldas Sporta centra 

infrastruktūru un ar to saistīto 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” stratēģiju/ 

rīcības plānu uzlabots un digitalizēts pakalpojumu 

sniegšanas process 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. SIA “Siguldas Sporta 

serviss”, ES fondi 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

12 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

piedāvājumu 
Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” stratēģiju/ 

rīcības plānu pilnveidota Siguldas Sporta centra  

tehniskā infrastruktūra un inventārs, uzlabojot 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, dažādojot sporta 

veidus un sportošanas iespējas 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2028. Pašvaldības budžets SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

Izvērtēta iespēja pārcelt smagatlētikas zonu zem 

esošā skrejceļa 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2025. Pašvaldības budžets SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

Uzlabota multifunkcionālās sporta zāles 

infrastruktūra, tai skaitā apgaismojums, palielināta 

skatītāju ietilpība, lai nodrošinātu vietēja, nacionāla, 

starptautiska mēroga sacensību rīkošanu 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2023.–2025. Pašvaldības budžets SIA 

“Siguldas Sporta serviss” 

R14. Izvērtēt iespējas paplašināt 

Siguldas Sporta centra 

stāvlaukumu, lai palielinātu 

stāvvietu skaitu. 

Paplašināts Siguldas Sporta centra stāvlaukums Pašvaldība 2023.–2028. Pašvaldības budžets 

U7 Siguldas novada izglītības iestāžu un to struktūrvienību sporta infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

R15. Atjaunot un izveidot jaunas 

sporta bāzes pie vispārējās 

izglītības iestādēm 

Veikta Siguldas pilsētas stadiona Ata Kronvalda 

ielā 7a rekonstrukcija 

Pašvaldība 2023.–2024. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Uzbūvēta jauna sporta bāze pie Siguldas Pilsētas 

vidusskolas Krišjāņa Barona ielā 10, kas ietver 

sporta zāli un āra sporta laukumu 

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

13 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

Uzbūvēta jauna sporta bāze pie Mores pamatskolas, 

kas ietver sporta angāru un āra sporta laukumu  

 

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Uzbūvēta sporta zāle pie Laurenču sākumskolas Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Atjaunots Allažu Sporta centra sporta laukums Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.– 2024. Pašvaldības budžets 

Rekonstruēts Mālpils Sporta centra sporta laukums Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Veikti  Siguldas 1.pamatskolas Sporta kompleksa 

un sporta laukuma uzlabošanas un attīstības darbi  

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2024.–2028. Pašvaldības budžets 

R16. Attīstīt Siguldas Sporta skolas 

infrastruktūru 

Renovētas Siguldas Sporta skolas ģērbtuves, 

sanitārie mezgli un inženiertehniskie tīkli 

(ventilācija, apkures sistēma u.c.) 

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2024. 

 

Pašvaldības budžets, ES 

fondi  

Atjaunots segums pievedceļam Siguldas Sporta 

skolas ieejai, izveidots stāvlaukums. Izbūvēts 

apgaismots kājnieku ceļš Siguldas Sporta skolas 

ieejas piekļuvei 

 

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023–2024. 

 

Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Izbūvēts Siguldas Sporta skolas ieejas mezgls Pašvaldība, Izglītības 2023.–2024. Pašvaldības budžets, ES 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

14 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

iestāde fondi 

Renovēta un iekārtota smagatlētikas un trenažieru 

zāle Siguldas Sporta skolas ēkā Gāles ielā 29 

Pašvaldība, Izglītības 

iestāde 

2023.–2026. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

R17. Uzlabot izglītības iestāžu sporta 

inventāra un aprīkojuma 

materiālo bāzi 

Atjaunots izglītības iestāžu distanču slēpošanas 

inventārs 

Pašvaldības, 

izglītības iestādes 

Katru gadu Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Ik gadu paredzēt finansējumu izglītības iestādēm 

sporta inventāra iegādei   

Pašvaldības, 

izglītības iestādes 

Katru gadu Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

U8 Daudzpusīgas, iedzīvotājiem un viesiem pieejamas sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana 

R18. Pilnveidot un attīstīt brīvpieejas 

āra sporta laukumus Siguldā un 

Siguldas novada pagastos  

Izstrādāt brīvpieejas sporta laukumu ilgtermiņa 

attīstības un apsaimniekošanas plānu  

Pašvaldība 
2023.–2024. Pašvaldības budžets 

Rekonstruēts sporta laukums Peltēs ar mākslīgā 

seguma pilnizmēra futbola laukumu  

 

Pašvaldība, 

federācija 

2023.–2025. Pašvaldības budžets, 

federācijas finansējums 

Pilnveidots Depo sporta laukums 
Pašvaldība, NVO 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, 

NVO 

Veikti Raiņa parka rekonstrukcijas darbi  
Pašvaldība 

2023.–2028. Pašvaldības budžets 

Izveidota velo trase Mālpilī 
Pašvaldība 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Tiek attīstīts un pilnveidots sporta laukums pie 
Pašvaldība, NVO 

2023.–2028. Pašvaldības budžets, 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

15 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

bijušās Turaidas skolas ar prioritāti beisbols    NVO 

Nodrošināts kvalitatīvs un pietiekams sporta 

laukumu apgaismojumu 

Pašvaldība 
2023.–2028. Pašvaldības budžets 

R19. Uzlabot peldvietu labiekārtojumu 

novadā 

Pilnveidota Siguldas pludmale pie Gaujas, 

atjaunojot to kā Zilā karoga peldvietu 

Pašvaldība 
Patstāvīgi Pašvaldības budžets 

Labiekārtota peldvieta pie Jūdažu ezera 
Pašvaldība 

Patstāvīgi Pašvaldības budžets 

Labiekārtota Roķēnu ūdenskrātuves peldvieta 

 

Pašvaldība 
2023.–2024. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

Labiekārtota peldvieta pie Laimu dīķa 
Pašvaldība 

2025.–2028. Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

R20. Sekmēt velo infrastruktūras 

attīstību 

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Blaumaņa iela 

–  Zinātnes iela” 

Latvijas Valsts ceļi 

(LVC) 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Inčukalns – 

Krustiņi (Sēnīte) – Murjāņi” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Murjāņi – 

Ragana” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Sunīši – A3” 

(perspektīvs savienojums ar kopīgo gājēju un 

velosipēdu celiņu “Murjāņi – Ragana”) 

LVC 
2023.–2028.  



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

16 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Inčukalns – 

Indrāni – Gauja” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Kļavas – 

Krustiņi” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Ragana – 

Turaida” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Sigulda – 

Stīveri – Allaži” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Sigulda – 

Jūdaži” 

LVC 
2023.–2028.  

Kopīgs gājēju un velosipēdu celiņš “Turaida – 

Inciems” 

LVC 
2023.–2028.  

Izveidots mikromobilizācijas iespējas gar valsts 

autoceļiem Mālpils ciemā 

LVC 
2023.–2028.  

Izveidots mikromobilizācijas iespējas gar valsts 

autoceļiem Lēdurgas ciemā 

LVC 
2023.–2028.  

Labiekārtot esošās MTB trases (norādes, 

marķējums u.c.) 

 

Dabas aizsardzības 

pārvalde, SIA 

“Siguldas Sporta 

serviss”, Pašvaldība 

Pastāvīgi SIA “Siguldas Sporta 

serviss”, pašvaldības 

budžets 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

17 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

R21. Attīstīt ledus halles būvniecības 

ieceri 

Sekmēta ledus halles būvniecības iecere. Pašvaldība 

– zemes rezervēšana 

 

Pašvaldība, privātais 

sektors 
2024.–2028. Privātā partnerība 

R22. Izveidot kopēju sporta bāzu 

noslogojuma platformu  

Izveidota kopēja sporta bāzu noslogojuma 

pārraudzības sistēma 

Pašvaldība 
2024.–2025. Pašvaldības budžets 

M3  Bērnu un jauniešu, tautas sporta un augstu sasniegumu sporta veicināšana un popularizēšana 

U9 Bērnu un jauniešu sporta veicināšana 

R23. Atbalstīt bērnu un jauniešu 

mācību–treniņu procesu interešu 

izglītībā sportā biedrībās un 

izglītības iestādes  

Piešķirts finansējums bērnu un jauniešu 

treniņprocesa un dalībai sacensībās nodrošināšanai 

atbilstoši noteikumiem 

Pašvaldība Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

R24. Izveidot vispārējās fiziskās 

sagatavotības (VFS) pulciņus 

dažādām vecuma grupām 

izglītības iestādēs 

Katrā vispārējās un pirmskolas izglītības iestādē ir 

izveidoti VFS pulciņi atbilstoši vecuma grupām 

Izglītības iestādes Pastāvīgi Pašvaldības budžets, 

valsts mērķdotācijas 

R25. Attīstīt Siguldas Sporta skolas 

darbību 

Pilnveidotas profesionālās ievirzes sportā 

programmas un dažādots to saturs, mācību–treniņu 

procesā iekļaujot dažādu sporta veidu nodarbības, 

kas veicina sportista vispārējo sagatavotību 

Siguldas Sporta skola Pastāvīgi  Pašvaldības budžets, 

valsts budžets 

Ieviestas jaunas profesionālās ievirzes sportā un/vai 

interešu izglītības apmācību programmas saskaņā ar 
Siguldas Sporta skola Pastāvīgi Pašvaldības budžets, 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

18 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

Siguldas Sporta skolas attīstības plānu, kas ietver 

arī grupu izveidi pagastos 

valsts mērķdotācija 

Izveidota medicīniskā personāla štata vienība 

atbilstoši akreditācijas ekspertu komitejas 

ziņojumam  

Siguldas Sporta skola 
2023.–2024. Pašvaldības budžets 

R26. Attīstīt mentoru programmu 

maznodrošinātu bērnu un 

jauniešu sportiskai izaugsmei 

Tiek īstenota mentoru programma 
 

NVO 
Pastāvīgi NVO 

R27. Attīstīt Siguldas pilsētas 

vidusskolas Sporta klases 

projektu 

Nodrošināti nepieciešamie cilvēkresursi un 

materiāli tehniskā bāze pilnvērtīgai Sporta klases 

mācību procesa un ārpusstundu aktivitāšu norisei. 

Siguldas pilsētas 

vidusskola, Siguldas 

Sporta skola 

Pastāvīgi  Pašvaldības budžets 

R28. Atbalstīt bērnu un jauniešu 

nometņu norisi 

Piešķirts finansējums bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai, kuras piedāvā sporta, veselīga un 

aktīva dzīvesveida aktivitātes 

Pašvaldība, NVO, 

SIA 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, 

NVO, ES fondi 

R29. Organizēt sporta speciālistu 

izglītošanas, profesionālās 

darbības pilnveidošanas un 

pieredzes apmaiņas pasākumus, 

kā arī veicināt jaunu pedagogu 

piesaisti un attīstīt iestāžu 

sadarbību  

Nodrošināta sporta speciālistu profesionālās 

darbības pilnveidošana un sadarbība, lai 

mērķtiecīgāk organizētu bērnu un jauniešu sporta 

aktivitātes 

 

Pašvaldība, izglītības 

iestādes, Siguldas 

Sporta skola, 

NVO, SIA “Siguldas 

Sporta serviss” 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, ES 

fondi, NVO 

U10 Tautas sporta veicināšana 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

19 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

R30. Attīstīt SIA “Siguldas Sporta 

serviss” sniegtos pakalpojumus  

Dažādoti un pilnveidoti sporta un aktīvās atpūtas 

pakalpojumi saskaņā ar SIA “Siguldas sporta 

serviss” stratēģiju/rīcības plānu  

 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

 

 

 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

R31. Attīstīt pagastu sporta centru 

sniegtos pakalpojumus 

Vienu dienu reizi gadā bezmaksas Sporta centra 

apmeklētība ar iepriekšēju pierakstu, lai iepazītos ar 

sporta centru piedāvājumu 

Sporta centri Ne retāk kā 

reizi gadā 

Pašvaldības budžets 

Paplašināts sporta centru aktivitāšu/nodarbību 

piedāvājums 

Sporta centri Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

R32. Atbalstīt Siguldas novada 

iedzīvotāju, tai skaitā sociāli 

mazaizsargāto grupu aktivitātes  

Pilnveidota finansējuma piešķiršanas sistēma 

amatieru un parasporta/pielāgotā sporta aktivitātēm 

un piešķirts finansējums biedrībām aktivitāšu 

īstenošanai  

Pašvaldība Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

Nodrošināta senioru dalība Latvijas Sporta veterānu 

savienības sacensībās atbilstoši noteikumiem 

Pašvaldība Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

R33. Organizēt peldēt apmācības 

nodarbības publiskās āra 

peldvietās 

Publiskās peldvietās tiek organizētas peldēt 

apmācības nodarbības  

Pašvaldība Katru gadu Pašvaldības budžets, ES 

fondi 

R34. Izveidot Eko aktīvās atpūtas un 

sporta piedāvājumu 

Izveidot dabai draudzīgus pārgājienu, skriešanas, 

nūjošanas, velo u.c. maršrutus 

 Siguldas Attīstības 

aģentūra, SIA 

“Siguldas sporta 

serviss”, pašvaldība, 

2023.– 2025. Pašvaldības budžets, SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, 

Siguldas Attīstības 

aģentūra, ES fondi, 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

20 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

uzņēmēji, NVO uzņēmēji 

R35. Attīstīt sporta diagnostiku Realizētas veselības uzraudzības programmas 

novada jaunajiem sportistiem ar paaugstinātu 

fizisko slodzi 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss”, Siguldas 

slimnīca 

Pastāvīgi Pašvaldība,  

SIA “Siguldas Sporta 

serviss”, Siguldas 

slimnīca 

U11 Augstu sasniegumu sporta veicināšana 

R36. Atbalstīt augstu sasniegumu 

sporta sportistu dalību sacensībās 

un treniņprocesu 

Piešķirts ikgadējais finansējums Siguldas novada 

sportistu treniņprocesa nodrošināšanai atbilstoši 

noteikumiem 

Pašvaldība, NVO Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

R37. Sekmēt mērķtiecīgu Bobsleja un 

kamaniņu trases sporta veidu 

sportistu izaugsmi 

Nodrošināta Siguldas novada sportistu dalība 

Pasaules Jaunatnes Olimpiādēs skeletonā 

Pašvaldība, IZM, 

NVO 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets, IZM, 

NVO 

R38. Veicināt jauno un potenciālo 

augstu sasniegumu sporta 

sportistu izaugsmi 

Īpaši talantīgu sportistu izaugsmei nodrošināta 

papildu treneru piesaiste 

Siguldas Sporta skola Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

U12 Sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida publicitātes un sadarbības nodrošināšana 

R39. Nodrošināt  sporta, veselības 

veicināšanas un aktīvās atpūtas 

pasākumu publicitāti 

 

Nodrošināta regulāra informācija sociālajos tīklos, 

pašvaldības informatīvajā izdevumā un interneta 

vietnē par pasākumiem un sasniegumiem 

Pašvaldība, SIA 

“Siguldas Sporta 

serviss”, NVO, citi 

aktivitāšu 

organizatori 

Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

“Siguldas Sporta serviss” 

u.c. 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

21 

 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 

Atbildīgie izpildītāji 

un sadarbības 

partneri 

Izpildes 

termiņš 
Finanšu avoti 

R40. Tiek godināti sportisti, sporta 

speciālisti, organizācijas 

 

Organizēts pašvaldības konkurss “Gada balva 

sportā”, pilnveidots konkursa nolikums 

Pašvaldība  Pastāvīgi Pašvaldības budžets  

 

Izveidota novada sportistu sasniegumu, panākumu 

popularizēšanas vieta Siguldas Sporta centrā 

SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

2024.–2025. SIA “Siguldas Sporta 

serviss”  

R41. Nodrošināt pašvaldības, sporta 

organizāciju, sporta speciālistu 

sadarbību 

Tiek organizētas sporta jomas pārstāvju regulāras 

tikšanās 

 

Pašvaldība Pastāvīgi Pašvaldības budžets 

Tiek stiprināta Sporta nodaļas un Sporta centru 

kapacitāte 

Pašvaldība 2023.–2024. Pašvaldības budžets 

Tiek organizēts Sporta forums 

 

Pašvaldība Reizi gadā Pašvaldības budžets, ES 

fondi, NVO 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

22 

 

 

4. STRATĒĢIJAS IEVIEŠANA UN UZRAUDZĪBA 

Stratēģijas ieviešanas uzraudzības procesā piedalās Rīcības plānā norādītās par uzdevumu un rīcību izpildi 

īstenošanu atbildīgās pašvaldības, pašvaldības iestādes un struktūrvienības. Koordinēšanas darbu visu 

uzdevumu un rīcību īstenošanā, ko paredz Stratēģija, veiks Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta 

pārvalde. Rīcības plāna aktualizāciju, nemainot pārejās Stratēģijas daļas, ieteicams veikt pēc nepieciešamības, 

pārskatot to statusu, iekļaujot jaunas rīcības un projektu idejas, kas atbilst Stratēģiskajā daļā noteiktajiem 

uzdevumiem.  

Trīs gadus pēc Stratēģijas apstiprināšanas Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvalde veic 

Stratēģijas īstenošanas novērtēšanu un pārskatīšanu, apkopojot informāciju par ieviestajiem projektiem, 

izpildītajiem uzdevumiem, rīcībām un to īstenošanas statusu.  

Stratēģija tiks vērtēta gan pēc Rīcības plānā paredzēto aktivitāšu izpildes, gan arī noteiktajiem indikatoriem 

prioritāšu un mērķu īstenošanai. Atskaiti par Stratēģijas ieviešanu izskata Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejā. Nepieciešamības gadījumā Stratēģija tiks aktualizēta, to mainot vai papildinot ar jauniem projektiem 

vai aktivitātēm.  

Stratēģijas rezultātu novērtēšanā tiek izmantoti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie rādītāji.  

Kvantitatīvie rādītāji:  

o Siguldas Sporta skolas audzēkņu skaits;  

o audzēkņu skaits ar sportu saistītās interešu izglītības nodarbībās;  

o Siguldas novada bērnu un jauniešu (vecumā 18 gadiem) skaits Siguldas novada sporta biedrībās un citās 

organizācijās;  

o apmeklētāju skaits Siguldas Pilsētas trasē,  Fischer Slēpošanas centrā, Siguldas Sporta centrā un 

Siguldas novada pagastu sporta centros. 

Kvalitatīvie rādītāji:  

o iedzīvotāju sniegtais vērtējums aptaujās;  

o Siguldas novada sportistu panākumi sporta sacensībās. 

Kvantitatīvo rādītāju dati par audzēkņu – bērnu un jauniešu skaitu tiek apkopoti ik gadu oktobrī, 

atbilstoši iestāžu un biedrību iesūtītajām statistikas datu aptaujas tabulām. Sporta centru apmeklētāju skaits 

tiek apkopots gada sākumā par iepriekšējo gadu atbilstoši sporta centru iesūtītajiem datiem. 

5. KVANTITATĪVIE UN KVALITATĪVIE RĀDĪTĀJI 

Nr. Rādītājs Datu avots 2022.gads 
Plānotais attīstības 

virziens uz 2028.gadu 

1. Siguldas Sporta skolas 

audzēkņu skaits (profesionālās 

izglītības programmas un 

interešu izglītības programmas) 

pašvaldība 659 Pieaug par 40 % 

2. Audzēkņu skaits ar sportu 

saistītās interešu izglītības 

nodarbībās Siguldas novada 

izglītības iestādēs (neskaitot 

Siguldas Sporta skolu) 

pašvaldība 741 Pieaug par 30 % 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

23 

 

 

Nr. Rādītājs Datu avots 2022.gads 
Plānotais attīstības 

virziens uz 2028.gadu 

3. Siguldas novada bērnu un 

jauniešu (vecumā līdz 18 

gadiem) skaits Siguldas novada 

sporta biedrībās un citās 

organizācijās 

pašvaldība 1035 Pieaug par 20 % 

4. 
Apmeklējumu skaits – Siguldas 

Pilsētas trase.  

SIA 

“Siguldas 

Sporta 

serviss” 

22,9 tūkst. 

2021./2022.g.ziemas 

sezona 

Pieaug par 13 % 

5. 
Apmeklējumu skaits – Fischer 

Slēpošanas centrs.  

SIA 

“Siguldas 

Sporta 

serviss” 

49,5 tūkst. Pieaug par 5 % 

6. 
Apmeklējumu skaits Siguldas 

Sporta centrā  

SIA 

“Siguldas 

Sporta 

serviss”  

233,8 tūkst. Pieaug par 8 % 

7. Apmeklējumu skaits Siguldas 

novada pagastu sporta centros 
(Mālpils SC, Inčukalna SC, 

Krimuldas SC, Lēdurgas SC un 

Namiņš, Allažu SC) 

Siguldas 

novada 

pagastu 

sporta centri 

56,9 tūkst. Pieaug par 15 % 

8. Sporta pakalpojumu 

pieejamības novērtējums 
pašvaldība 63,8%* 

Pozitīvais vērtējums 

pieaug 

9. Sporta pakalpojumu kvalitātes 

novērtējums 
pašvaldība 3,16** 

Pozitīvais vērtējums 

pieaug 

10. Sporta infrastruktūras kvalitāte 

pie izglītības iestādēm 

novērtējums 

pašvaldība 2,97** 
Pozitīvais vērtējums 

pieaug 

 

* Aptauja “Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam” izstrādē (vērtējums ar 4 un 5– pozitīvs). 

** Aptauja “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.–2027.gadam” (vidējais vērtējumu skalā 1–5). 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2023.–2028. gadam 

Siguldas novada pašvaldība 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 



Sports
Siguldas novadā 

SAAAS Pielikums Nr. 1



Sporta organizācijas 
(uz 2023. gada janvāri)

• 40 sporta veidi
• 56 sporta organizācijas, tai skaitā Siguldas Sporta skola un 50 NVO
• 26 organizācijas (23 NVO), kuras, kuras saņēmušas Siguldas novada 

pašvaldības licences 34 interešu izglītības programmas sportā 
īstenošanai bērniem un jauniešiem 16 sporta veidos + dažāda 
veida vingrošanas/fitnesa/VFS nodarbības

• 2 biedrības īsteno arī profesionālās ievirzes izglītību sportā 
(futbolā)

• 8 organizācijām ir pieaugušo neformālās izglītības licences 14 
programmu īstenošanai

• Bērnu un jaunatnes kamaniņu sporta skola (Murjāņu Sporta 
ģimnāzijas struktūrvienība)



Sporta bāzes Siguldas novadā

• 4 nacionālās sporta bāzes: Bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda”, 
Siguldas Pilsētas trase, Fischer slēpošanas centrs un Jauno jātnieku 
skola Inčukalna pagastā; 

• 4 peldbaseini: Siguldas Sporta centrā, Krimuldas Sporta centrā, 
Mālpils Sporta centrā, Inčukalna Sporta centrā;

• Pašvaldības kapitālsabiedrība «SIA Siguldas Sporta serviss» - 
Siguldas Sporta centrs, Pilsētas trase, Fischer slēpošanas trase;

• 4 kalnu slēpošanas bāzes: Pilsētas trase, Kordes trase, Reiņa trase, 
Rāmkalni.

• 10 Izglītības iestāžu sporta zāles (neskaitot PII)

• 24 āra sporta laukumi, tai skaitā pie izglītības iestādēm un sporta 
centriem;

• 4 skeitparki: Mālpilī, Siguldā, Inčukalnā un Gaujā;

• 3 asfalta velotrases: Siguldā, Raganā un Inciemā (top);

• 2 diska golfa parki: Inčukalnā un Lēdurgā



Siguldas novadā deklarētie bērni un 
jaunieši līdz 18 gadiem:

Uz 2022. gada oktobri:

• 2435 audzēkņi iesaistījušies dažādās sporta 
biedrībās un izglītības iestāžu profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības sporta programmās

• Pārstāvētākie sporta veidi: futbols, peldēšana, 
kalnu slēpošana



Siguldas Sporta skola

• 8 profesionālās ievirzes izglītības programmas 

• 659 audzēkņi
• Basketbols

• Vieglatlētika

• Kalnu slēpošana

• Peldēšana

• Distanču slēpošana

• Badmintons

• Orientēšanās sports

• Dambrete



Siguldas novada sasniegumi (1)

11 olimpiskās medaļas:

Martins Dukurs (skeletons) – divas sudraba

Juris Šics (kamaniņu sports) – sudraba un 2 bronzas

Andris Šics (kamaniņu sports)– sudraba un 2 bronzas

Jānis Strenga (bobslejs) – zelta un bronzas

Elīza Tīruma (kamaniņu sports) - bronzas

Olimpiskajās spēlēs kopš 1992.gada ir piedalījušies 26 sportisti 6 sporta 
veidos – skeletons, kamaniņu sports, bobslejs, kalnu slēpošana, 
frīstails/moguls, ziemeļu divcīņa.



Siguldas novada sportistu 
sasniegumi 2022 gadā (2)

Pasaules elitē izcīnītas 50 medaļas pasaules un Eiropas čempionātos un kausos, tai 
skaitā 17 bronzas, 16 sudraba un 17 zelta medaļas, pārstāvot skeletonu, bobsleju, 
kamaniņu sportu, pludmales volejbolu, Jiu-Jitsu, motosportu, bridžu, ziemas 
peldēšanu, kikboksu, galda hokeju.

25 sportisti (pieaugušie) piedalījušies augsta mēroga starptautiskās sacensībās 
pārstāvot Latvijas izlasi pieaugušo augstākās meistarības grupā (Olimpiskās spēles, 
Pasaules čempionāti, Pasaules kausa posmi, Eiropas čempionāti, Eiropas kauss).

Siguldas Sporta skolas audzēkņi Latvijas un Baltijas čempionātos kopumā izcīnījuši 
157 medaļas (52 zelta, 48 sudraba, 57 bronzas).

Kopumā 51 Siguldas novada bērns un jaunietis izcīnījuši vismaz vienu Latvijas 
čempiona, Latvijas kausu kopvērtējuma uzvarētāja, Baltijas kausu 
posma/kopvērtējuma uzvarētāju vai Baltijas čempiona titulu.



Atbalsts biedrībām un izglītības
iestādēm

1. Atbalsts augstu sasniegumu sporta sportistiem – 
finansējums biedrībām konkrētiem sportistiem

2. Atbalsts bērniem un jauniešiem, kuri ir LV izlašu dalībnieki – 
finansējums biedrībām vai izglītības iestādēm (SSS) 
konkrētiem sportistiem

3. Atbalsts profesionālās ievirzes un interešu izglītības sportā 
mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un dalībai 
sacensībās – finansējums biedrībām un izglītības iestādēm 
ar atbilstošām licencēm

4. Atbalsts sporta pasākumu organizēšanai – finansējums 
biedrībām

5. Atbalsts amatieru sportam – finansējums Siguldas novadā 
reģistrētām biedrībām



2023.gadā Siguldas novadā ir noteikti 23 prioritārie 
sporta veidi 4 līmeņos un 8 apakšlīmeņos

Sporta veida atrašanos attiecīgajā līmenī ietekmē:

• Siguldas novada plānošanas dokumenti
• Regulāri sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās Latvijas izlases 

sastāvā pieaugušajiem augstākās meistarības grupā
• Profesionālas ievirzes izglītības un interešu izglītības bērniem un 

jauniešiem īstenošanas ilgums
• Profesionālas ievirzes izglītības un interešu izglītības Siguldas novadā 

deklarēto audzēkņu līdz 18 gadu vecumam skaits
• Vai sporta veidā ir LV izlases dalībnieki pēdējo 3 gadu laikā
• Citi sasniegumi starptautiskās sacensībās LV izlases sastāvā



Prioritārie sporta veidi 2023
(1/4)

Pirmais līmenis

A
Kamaniņu sports

Skeletons/bobslejs

B
Kalnu slēpošana 

Distanču 
slēpošana/rollerslēpošana

Tramplīnlēkšana/ziemeļu divcīņa



Prioritārie sporta veidi 2023
(2/4)

Otrais līmenis

A
Vieglatlētika

Volejbols/pludmales volejbols

Futbols

Florbols

B
Basketbols



Prioritārie sporta veidi 2023
(3/4)

Trešais līmenis

A
Badmintons

Orientēšanās sports

Džudo

Skrituļslidošana

B
Peldēšana



Prioritārie sporta veidi 2023
(4/4)

Ceturtais līmenis

A
Motosports

Karate

B
Galda hokejs

Dambrete



Sporta pasākumi 2023
2023. gadam apstiprināts pašvaldības finansējums 89 biedrību organizētajiem 
pasākumiem un 4 Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA «Siguldas Sporta 
serviss» pasākumiem

Biedrību organizētie pasākumi iedalās:

A kategorijas – 13 pasākumi, 85 095 EUR

B kategorijas – 38 pasākumi, 52 995 EUR

C kategorijas – 38 pasākumi, 27 413 EUR

KOPĀ 165 506 EUR



Sporta centru pasākumi 2023 (1)

SIA «Siguldas Sporta serviss» pasākumiem 13 850 EUR:

• Siguldas kauss kalnu slēpošanā un snovbordā 

• Gadskārtu volekbola turnīrs (Lieldienās un Ziemassvētkos)

• S-Peld sacensības

• Nakts peldējums

SIA «Siguldas Sporta serviss» deleģētajiem pasākumiem 8 658 EUR

• S!-FISCHER Ziemas skolēnu čempionāts

• Sacensību seriāls S!-Slēpo

• Sacensību seriāls S-Velo

• Sacensību seriāls S!-Skate



Sporta centru pasākumi 2023 (2)

Krimuldas Sporta centrs 10 200 EUR

Inčukalna Sporta centrs 2045 EUR

Mālpils Sporta centrs 3150 EUR

Lēdurgas Sporta centrs 3500 EUR



Pašvaldības organizētie sporta 
pasākumi 2023

• Pavasara Veselības dienas

• Rudens Veselības dienas

• Gada balva sportā

• Siguldas novada starpskolu sacensības

Kopējais pasākumu finansējums 28 750 EUR

Iedzīvotāju bezmaksas fizisko aktivitāšu nodarbības 
2023/2024  



Amatieru sports

• 2022.gadā 12 sporta biedrības saņēma finansējumu 
16 amatieru sporta

• 2022.gadā 12 sporta biedrības saņēma 
finansējumu 16 amatieru sporta komandām par 
kopējo summu 10 161 EUR

• 2023.gadā plānotā summa amatieru sporta 
atbalstam 12 500 EUR



Siguldas novada pašvaldības dokumenti

2023. gada 2. februāra iekšējie noteikumi Nr.1/2023 “Par finansējuma 
piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 
novadā”
 Pielikums Nr. 1 Siguldas novada prioritāro sporta veidu kritēriji
 Pielikums Nr. 2 Prioritāro sporta veidu finansējums 2023. gadam
 Pielikums Nr. 3 Statistikas datu aptaujas tabula organizācijām
 Pielikums Nr. 4 Individuālā sportista aptaujas anketa
 Pielikums Nr. 5 Sporta pasākumu vērtēšanas kritēriji

2022. gada 1. februāra iekšējie noteikumi “Par finansējuma piešķiršanu 
amatieru, veterānu un Skolu sportam”
 Pielikums Nr. 1 Pieteikums
 Pielikums Nr. 2 Sporta biedrību novērtējuma kritēriji un finansējuma aprēķins
 Pielikums Nr. 3 Līdzfinansējuma pieprasījums (individuālajiem sportistiem dalībai 

veterānu sporta spēlēs)
 Pielikums Nr. 3 Maršruta lapa



10 Siguldas novada sporta plusi
• Esoša ziemas sporta veidu infrastruktūra – BKT, distanču un kalnu slēpošana trases

• 4 nacionālās sporta bāzes, 4 peldbaseini, brīvi pieejami aktīvās atpūtas laukumi

• Bērniem un jauniešiem ir plašas iespējas nodarboties ar sportu Siguldas Sporta skolā, 
vispārizglītojošo skolu sporta interešu pulciņos un sporta klubos 

• Sporta klases projekts

• Biedrībām pieejamas 4 veida atbalsta sistēmas -  pasākumu organizēšanai, 
treniņprocesam/dalībai sacensībās, amatieru sportam, nometņu organizēšanai

• Liels NVO skaits, kas aktīvi darbojas novadā

• Sporta veidu dažādība 

• Daudz sporta pasākumi dažādām mērķauditorijām

• Dažāda veida bezmaksas nodarbības iedzīvotājiem ESF projekta «Esi vesels Siguldas 
novadā!» ietvaros

• Siguldas novada sportistu atpazīstamība Latvijā un pasaulē



10 Siguldas novada sporta mīnusi
• Izglītības iestāžu sporta bāzu trūkums un nolietojums

• Atsevišķu izglītības iestāžu sporta zāļu pārslodze

• Nepilnīga sporta materiālā bāze izglītības iestādēs

•  BKT nav piemērota bobsleja četrinieku ekipāžām

• Fischer Slēpošanas centra trases nepietiekams garums

• Mākslīgās slidotavas trūkums

• Nepietiekams valsts mērķdotāciju finansējums Sporta skolas 
programmu īstenošanai u.c. finansējuma nepietiekamība

• Zema sporta speciālistu atbalsta un motivācijas sistēma

• Maz attīstīts sports cilvēkiem ar invaliditāti

• Pasākumu pārklāšanās un koncentrēšanās Siguldā



 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 

Pielikums Nr. 2 

 

 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas 

2018.-2024. gadam izvērtējums. 

 

SIGULDAS NOVADA SPORTA NOZARES VĪZIJA, PRIORITĀTES, MĒRĶI, 
UZDEVUMI 2018 - 2024 

 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas nozares attīstības vīzija ir: 

Siguldas novads - starptautiskas un nacionālas nozīmes ziemas sporta centrs ar attīstītu 
un ikvienam novada iedzīvotājam un viesim pieejamu sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūru, daudzveidīgiem, veselību veicinošiem sporta un aktīvās atpūtas 
pasākumiem, bērnu un jauniešu sportu. 

 

IEDZĪVOTĀJU LABKLĀJĪBA, kas sporta un aktīvās atpūtas jomā  raksturojas ar sekojošo: 

o dzīve kvalitatīvā vidē - attīstīta un ikvienam pieejama sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra;  

o bērnu un jauniešu vispusīga fiziskās sagatavotības veicināšana; 

o plašs fizisko aktivitāšu iespēju piedāvājums, veselību veicinoša un aktīva dzīvesveida 
popularizēšana. 

 

Stratēģijā noteikti sekojoši mērķi: 

o M1 Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību un paaugstināt 
to kvalitāti; 

o M2 Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi. 

 

Mērķis Uzdevumi 

M1 Attīstīt sporta un 
veselīga dzīvesveida 
aktivitāšu 
daudzveidību un 
paaugstināt to 
kvalitāti 

 

U1. Siguldas kā starptautiskas un nacionālas nozīmes sporta 
centra aktivitāšu nodrošināšana 

U2. Nacionāla un vietēja mēroga sporta pasākumu 
organizēšana dažādām mērķa grupām, izvērtējot to 
kvalitāti, unikalitāti un ilgtspējību 

U3. Visiem novada bērniem un jauniešiem pieejamu sporta 
aktivitāšu nodrošināšana 

U4. Augstu sasniegumu sporta veicināšana 



Mērķis Uzdevumi 

U5. Sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida veicināšana un 
publicitāte 

M2 Pilnveidot sporta 
un aktīvās atpūtas 
infrastruktūru un 
materiāli tehnisko bāzi 

 

U6. Ziemas sporta bāžu attīstība, labiekārtošana, 
infrastruktūras izveides veicināšana un starpsezonas 
pakalpojumu pilnveidošana  

U7. Siguldas Sporta centra materiāli tehniskās bāzes 
attīstīšana piedāvājuma paplašināšanai 

U8. Siguldas novada izglītības iestāžu sporta infrastruktūras un 
materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 

U9. Daudzpusīgas, iedzīvotājiem un viesiem pieejamas sporta 
un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšana un 
uzlabošana 

 



 

 

RĪCĪBAS PLĀNS UN IZPILDE 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

M1 Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību un paaugstināt to kvalitāti  

U1 Siguldas kā starptautiskas un nacionālas nozīmes sporta centra aktivitāšu nodrošināšana  

R1.  Sekmēt starptautisku 
sporta sacensību norisi 
Siguldā, sniedzot 
finansiālu, 
organizatorisku un cita 
veida atbalstu 

Atbalstīta starptautiska mēroga sporta 
sacensību un citu starptautisku sporta 
pasākumu norise. 

Veikti nepieciešamie sagatavošana darbi, lai 
veicinātu 2026. gada Ziemas Olimpisko spēļu 
bobsleja, skeletona un kamaniņu sporta 
sacensību norisi Siguldā. 

LOK, IZM, NVO, BKT, 
SNP, P/A “Siguldas 

Attīstības aģentūra”, 
Sporta pārvalde, SIA 

“Siguldas Sporta 
serviss” 

Pastāvīgi Pašvaldības, 
valsts budžets, 
SIA “Siguldas 

Sporta serviss”, 
federācijas 

Notiek 

R2. A Attīstīt ideju par 
interaktīva ziemas sporta 
veidu muzeja izveidi 

Apzinātas iespējas interaktīva muzeja izveidei 
Siguldas novadā. 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss”, Sporta 

pārvalde 
 

2019.-2024. Pašvaldības 
budžets, SIA 

“Siguldas Sporta 
serviss” 

Nav 

 

U2 Nacionāla un vietēja mēroga sporta pasākumu organizēšana dažādām mērķa grupām, izvērtējot to kvalitāti, unikalitāti un 
ilgtspējību 

 

R3.  Veicināt iedzīvotāju 
iesaisti sporta aktivitātēs, 
organizēt tradicionālus un 
jaunus nacionāla un 
vietēja mēroga sporta, 
veselīga un aktīva 
dzīvesveida pasākumus 

Palielināta iedzīvotāju aktivitāte sporta 
pasākumos un piesaistīta plašāka 
mērķauditorija Siguldas novada pasākumos 
no visas valsts. 

 

Sporta pārvalde, NVO, 
SIA “Siguldas Sporta 

serviss” 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, NVO, 

pasākumu 
atbalstītāji 

Notiek 



4 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

dažādām mērķu grupām 

R4.  Pilnveidot sporta 
pasākumu izvērtēšanas 
kritērijus, atbilstoši 
novada sporta 
infrastruktūras attīstībai 
un pasākuma ilgtspējībai,  
sniegt atbalstu nacionāla 
un vietēja mēroga sporta 
pasākumu organizēšanai 

Pilnveidoti sporta pasākumu kritēriji, sniegts 
atbalsts sporta pasākumu organizēšanai 
atbilstoši pasākumu izvērtēšanas kritērijiem. 

Nodrošināta līdzfinansēto sporta pasākumu 
izvērtēšana un atgriezeniskās saites 
saņemšana. 

Sporta pārvalde, 
pasākumu organizatori 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets  

 

Notiek 

U3 Visiem novada bērniem un jauniešiem pieejamu sporta aktivitāšu nodrošināšana  

R5.  Nodrošināt papildus 
veselības un fiziskās 
attīstības sekmējošas 
aktivitātes izglītības 
iestādēs un to 
audzēkņiem 

Tiek organizētas papildus ārpusstundu 
nodarbības distanču slēpošanā, peldēšanā un 
citos sporta veidos izglītības iestāžu 
audzēkņiem. 

Sporta pārvalde,  
Izglītības iestādes 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, ES 

fondi 

Notiek projekta 
ietvaros 

Tiek organizētas vingrošanas nodarbības 
pirmskolas izglītības iestādēs bērnu stājas 
attīstībai. 

Izglītības pārvalde, 
Sporta pārvalde, PII 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, ES 

fondi 

Notiek projekta 
ietvaros 

Vispārizglītojošās skolās nodrošinātas ne 
mazāk kā 3 sporta nodarbības nedēļā.  

Izglītības pārvalde, 
vispārējas izglītības 

iestādes 

2018.-2024. Pašvaldības 
budžets, valsts 

budžets 

Notiek pēc 
jaunā standarta 

Regulāri veikti bērnu un jauniešu stājas un citu 
medicīnisko un fizisko rādītāju novērtējumi. 

Izglītības iestādes, SIA 
“Siguldas Sporta 

serviss” 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, vecāku 
līdzfinansējums 

Notiek Sporta 
skolas 

audzēkņiem  



5 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

Organizētas kvalitatīvas, inovatīvas starpskolu 
sacensības, iesaistot ikvienu izglītības iestādes 
audzēkni. 

Siguldas Sporta skola, 
vispārējās izglītības 

iestādes 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Notiek 

Organizēti izglītības iestāžu iekšējie sporta 
pasākumi. 

Izglītības iestādes Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Notiek 

Atbalstīta izglītības iestāžu audzēkņu dalība 
tautas sporta pasākumos. 

Izglītības iestādes, 
Sporta pārvalde 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Līdz 
2022.gadam 

Siguldas 
pusmaratons, 
Skolēniem ir 

iespēja 
piedalīties 

daudzos skolu 
sporta 

pasākumos, 
pārstāvot skolu  

R6.  Atbalstīt bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu 
procesu interešu izglītībā 
sportā izglītības iestādes 
un biedrībās 

Izglītības iestādēs nodrošinātas interešu 
izglītības programmas sportā atbilstoši 
infrastruktūrai. 

Izglītības iestādes Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, valsts 

budžets, vecāku 
līdzfinansējums 

Ir, var palielināt 
īstenoto 

programmu 
skaitu 

Piešķirts finansējums bērnu un jauniešu 
treniņprocesa un dalībai sacensībās 
nodrošināšanai atbilstoši noteikumiem.  

Sporta pārvalde Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Notiek 

R7.  Attīstīt Siguldas Sporta Paplašinātas profesionālās ievirzes sportā 
programmas saskaņā ar Siguldas Sporta skolas 

Siguldas Sporta skola 2018.-2020. Pašvaldības 
budžets, valsts 

Nav 



6 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

skolas darbību attīstības plānu.   budžets 

Ieviestas jaunas profesionālās ievirzes sportā 
un interešu izglītības apmācību programmas 
saskaņā ar Siguldas Sporta skolas attīstības 
plānu. 

Siguldas Sporta skola 2018.-2020. Pašvaldības 
budžets, valsts 
mērķdotācija 

Jaunas 
profesionālās 

ievirzes 
programmas 

nav, bet ir 
Izveidota 
Skeletona 
akadēmija 
(interešu 
izglītība) 

Izveidota medicīniskā personāla štata vienība 
atbilstoši akreditācijas ekspertu komitejas 
ziņojumam.  

Siguldas Sporta skola 
2019.-2020. Pašvaldības 

budžets 
Ir piesaistīts 

fizioterapeits 

R8.  Attīstīt Siguldas pilsētas 
vidusskolas Sporta klases 
projektu 

Nodrošināti nepieciešamie cilvēkresursi un 
materiāli tehniskā bāze pilnvērtīgai Sporta 
klases mācību procesa un ārpusstundu 
aktivitāšu norisei. 

Siguldas pilsētas 
vidusskola, Siguldas 

Sporta skola 

2019.-2024. 

 

Pašvaldības 
budžets 

Notiek 

R9.  Atbalstīt bērnu un 
jauniešu nometņu norisi 

Piešķirts finansējums bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai, kuras piedāvā sporta, 
veselīga un aktīva dzīvesveida aktivitātes. 

Izglītības pārvalde, 
izglītības iestādes, NVO, 

citi nometņu 
organizatori 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, NVO, 

ES fondi 

Notiek – 
pašvaldības un 

projekta 
finansētas 
nometnes 

R10.  Organizēt sporta 
speciālistu izglītošanas, 

Nodrošināta sporta speciālistu profesionālās 
darbības pilnveidošana, lai mērķtiecīgāk 

Sporta pārvalde, 
Izglītības pārvalde, 
izglītības iestādes, 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, ES 

Notiek 



7 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

profesionālās darbības 
pilnveidošanas un 
pieredzes apmaiņas 
pasākumus, kā arī 
veicināt jaunu pedagogu 
piesaisti un attīstīt iestāžu 
sadarbību  

organizētu bērnu un jauniešu sporta 
aktivitātes. 

Nodrošināta efektīva  sporta pedagogu 
nodarbinātība, piesaistot papildus pedagogus 
un īstenojot sadarbību iestāžu starpā. 

Siguldas Sporta skola, 
NVO, SIA “Siguldas 

Sporta serviss” 

fondi, NVO 

U4 Augstu sasniegumu sporta veicināšana  

R11.  Attīstīt atbalsta sistēmu 
jaunajiem talantīgajiem 
un mērķtiecīgiem 
jauniešiem 

Izveidota atbalsta sistēma jaunajiem 
sportistiem efektīva mācību-treniņprocesa un 
vispārējās izglītības nodrošināšanai. 

Vispārējās izglītības 
iestādes, Sporta 

pārvalde 

2019.-2021. Pašvaldības 
budžets 

Ir atbalsta 
sistēma 

treniņprocesam 
un dalībai 
sacensībās 

Radīta naudas balvu sistēma bērniem un 
jauniešiem par augstiem sasniegumiem 
Latvijas Republikas līmenī. 

Siguldas Sporta skola, 
Sporta pārvalde 

2019.-2021. Pašvaldības 
budžets 

Nav 

R12.  Atbalstīt augstu 
sasniegumu sportu un 
sportistus 

Piešķirts ikgadējais finansējums Siguldas 
novada sportistu treniņprocesa 
nodrošināšanai atbilstoši noteikumiem. 

Piešķirtas naudas balvas un  finansējums par 
augstiem sasniegumiem sportā atbilstoši 
noteikumiem. 

Attīstīta sadarbība ar LOK, LSFP. 

Sporta pārvalde, 
federācijas 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets, LOK, 

LSFP 

Ir atbalsta 
sistēma 

treniņprocesam 
un dalībai 
sacensībās 

 

Naudas balvas - 
atceltas 



8 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

U5 Sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida veicināšana un publicitāte  

R13.  Attīstīt SIA “Siguldas 
Sporta serviss” sniegtos 
pakalpojumus  

Samazināta pasākumu un pakalpojumu 
sezonalitāte saskaņā ar SIA “Siguldas sporta 
serviss” stratēģiju/rīcības plānu. 

Dažādoti un pilnveidoti sporta un aktīvās 
atpūtas pakalpojumi saskaņā ar SIA “Siguldas 
sporta serviss” stratēģiju/rīcības plānu . 

Izveidota Sporta laboratorija Siguldas Sporta 
centrā. 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss” 

2018.-2024. 

 

2018.-2024. 

 

 

2018.-2019. 

SIA “Siguldas 
Sporta serviss” 

Sporta 
diagnostika ir 

izveidota 

Pastāvīgi tiek 
pilnveidoti 

pakalpojumi, 
īpaši grupu 

nodarbību  veidi 

Sezonalitātes 
samazināšanas 

FSC un SSC 

R14.  Nodrošināt bezmaksas 
aktīva un veselīga brīvā 
laika pavadīšanas iespējas  

Īstenotas veselību veicināšanas projekta “Esi 
vesels Siguldas novadā!” aktivitātes dažādām 
mērķa grupām: iedzīvotāju bezmaksas sporta 
un veselību veicinošās nodarbības, bērnu un 
jauniešu fiziskās aktivitātes un vingrošanas 
nodarbības, nometnes, lekcijas, nodarbības 
par veselības veicināšanas un slimību 
profilakses tēmām, organizētas Veselības un 
sporta nedēļas un Veselības dienas u.c. 
aktivitātes. 

Piešķirts finansējums veselību veicinošām un 
slimību profilakses  aktivitāšu organizēšanai arī 
pēc projekta realizācijas. 

Sporta pārvalde, 
Izglītības pārvalde, 
Izglītības iestādes, 
Sociālais dienests. 

 

2018.-2019. 

 

 

 

 

 

2020.-2024. 

Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 

līdzekļi, 
komersanti 

Notiek. 
2023.gadā 

projekts 
beidzas, bet 
būšot jauns 

projekts 



9 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

R15.  Atbalstīt Siguldas novada 
iedzīvotāju, tai skaitā 
senioru un cilvēku ar 
speciālām vajadzībām, 
dalību sacensībās  

Piešķirts finansējums sportistu dalībai 
sacensībās atbilstoši noteikumiem. 

Sporta pārvalde Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Notiek. 
Amatieru sporta 

finansējuma 
noteikumi 

R16.  Īstenot  sporta, veselības 
veicināšanas un aktīvās 
atpūtas pasākumu 
mārketinga aktivitātes  

 

Nodrošināta regulāra informācija sociālajos 
tīklos, pašvaldības informatīvajā izdevumā un 
interneta vietnē par plānotajiem pasākumiem 
un par sasniegumiem. 

Pilnveidota atbilstošo mērķauditoriju 
informēšanas sistēma.  

Sabiedrisko attiecību 
pārvalde, Sporta 

pārvalde, SIA “Siguldas 
Sporta serviss”, NVO, 

citi aktivitāšu 
organizatori 

Pastāvīgi Pašvaldības 
budžets 

Notiek 

 

 

R17.  Popularizēt un godināt 
sportistu sasniegumus  

 

Organizēta augstu sasniegumu sporta 
pārstāvju godināšana un jauno sportistu 
sveikšana. 

Izveidota īpaša slavas, sasniegumu, panākumu 
popularizēšanas vieta Siguldas Sporta centrā. 

Sporta pārvalde, 
Siguldas Sporta skola, 
SIA “Siguldas Sporta 

serviss”  

Pastāvīgi 

 

2018.-2019. 

Pašvaldības 
budžets  

SIA “Siguldas 
Sporta serviss” 

 

Gada balvas 
sportā 

pasākums 

 

Plānots 
2023./2024.gadā 

M2 - Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi  

U6 Ziemas sporta bāžu attīstība, labiekārtošana, infrastruktūras izveides veicināšana un starpsezonas pakalpojumu pilnveidošana  

R18.  Attīstīt BKT, lai trase būtu 
pielāgota Pasaules kausa 
bobslejā un skeletonā 
sacensību  organizēšanai, 

Starta un finiša zona pielāgota IBSF prasībām. 

Īstenoti energoefektivitātes projekti. 

Izstrādāts tehniskais projekts BKT pielāgošanai 

IZM, BKT 2018.-2019. 

2018.-2022. 

2021-2022. 

Valsts budžets, 
ES fondi, BKT 

Trasei ir veikta 
homologācija 

|(sertifikācija). 
Trase atbilst 



10 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

nodrošinot atbilstību arī 
kamaniņu sportam un 
apmeklētāju komfortam 

 

bobsleja četrinieku ekipāžu braucieniem. 

Veikta BKT rekonstrukcija atbilstoši bobsleja 
četrinieku ekipāžu braucieniem. 

 

2022.-2024. 

starptautisko 
federāciju 
prasībām.  

2. 
Energoefektivitā

te netika 
īstenota, jo BKT 

neatbilda 
kritērijiem 

(īpaša formula, 
pēc kuras tika 
aprēķināts vai 
BKT saņemtu 
līdzekļus no 

ERAF ar nelielu 
daļu pašu 

līdzekļiem vai 
BKT 100 % 

projektu īsteno 
par saviem 

līdzekļiem), līdz 
ar to IZM 

lēmums bija 
atlikt šo 

pasākumu. 
3. Ir izsludināts 
metu konkurss. 
4. Pamatojoties 

uz 3.punktu - 



11 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

nav, jo  jāveic 
 trases 

rekonstrukcija 

R19.  Pilnveidot un modernizēt 
Siguldas Pilsētas trases 
infrastruktūru un 
vissezonas pakalpojumus 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
stratēģiju/ rīcības plānu pilnveidota tehniskā 
bāze (sniega ražošanas, trašu veidošanas, 
pacēlāju tehnika u.c.), pagarinot 
infrastruktūras izmantošanas iespējas un 
uzlabojot pakalpojumu kvalitāti. 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
stratēģiju/ rīcības plānu pilnveidota servisa 
ēkas un pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūra. 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
stratēģiju/ rīcības plānu veikta kalna auto/velo 
nobraucienu trases izbūve Siguldas Pilsētas 
trasē. 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss” 

2018.-2024. Pašvaldības 
budžets, SIA 

“Siguldas Sporta 
serviss” 

Tehniskā bāze ir 
pilnveidota, 
tehnikas tiek 

atjaunotas, ēkas 
ir atjaunotas, 

2023. gadā vēl 
pēdējie jumta 

virskārtas darbi. 

2024/ 
2025.gadā vēl 

grīdas 
atjaunošana 

kafejnīcas daļā. 

Kalna auto/velo 
nobraucienu 
trases izveide 
nav aktuāla. 

netiks veikta, 
(tas nav sports, 

bet izklaide). 

R20.  Pilnveidot un modernizēt 
Fischer Slēpošanas centra 
infrastruktūru un uzlabot 
vissezonas pakalpojumus 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
stratēģiju/ rīcības plānu pilnveidota Fischer 
Slēpošanas centra tehniskā infrastruktūra, 
pagarinot infrastruktūras izmantošanas 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss”, NVO 

2018. – 2024. 

 

 

Pašvaldības 
budžets, SIA 

“Siguldas Sporta 
serviss”, ES 

Ir daļēji uzlabota 
energoefektivitā

te 
apgaismojumam 



12 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

iespējas un uzlabojot sniegto pakalpojumu 
kvalitāti. 

Uzlabota servisa ēkas un pakalpojumu 
sniegšanas infrastruktūra. 

Pagarināta slēpošanas trase un nodrošināts 
atbilstošs tehniskais aprīkojums vismaz līdz 2,5 
km, kas nodrošina starptautisku sacensību 
rīkošanu. 

Izveidots sniega deponēšanas laukums. 

Izveidotas sporta un veselības takas pie 
Fischer Slēpošanas centra. 

Uzlabots asfalta segums slēpošanas trasei. 

Apzinātas iespējas un finansējums mini futbola 
laukuma izveidei. 

 

 

 

 

fondu līdzekļi, 
nevalstisko 
organizāciju 
finansējums 

 

un uzlabota 
sniega 

ražošanas 
kapacitātē, 
atjaunota 

tehniskā bāze 
trases 

uzkopšanai 
ziemā un 
vasarā. 

Trases 
pagarināšana 

jāizvērtē 
nākamajā 
periodā. 

Trases asfalta 
segums jāmaina 

pēc 
nepieciešamības

, noteikti 
nākamajā 
periodā. 

Sniega 
deponēšanas 

laukumsa vairs 
nav plānots 

veidot. 

Veselības taka 



13 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

netiks veidota. 
Tā vietā 

multifunkcionāls 
sporta laukums, 
āra trenažieru 

laukums un 
mākslīgi saldēta 

slidotava. 

R21.  Izveidot Snow parku  Izveidots snow parks, kur izveidoti dažādi 
„slope style” elementi. 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss”, NVO, 
privātpersonas 

2020.-2024. ES fondi, NVO, 
privātais 

finansējums 

Pilsētas trases 
nav vietas šādu 
veidot. Kalns ir 

maksimāli 
noslogots kalnu 
slēpošanai. Uz 

nākamo periodu 
šo var atstāt 
privātajiem. 

U7 Siguldas Sporta centra materiāli tehniskās bāzes attīstīšana piedāvājuma paplašināšanai  

R22.  Pilnveidot un modernizēt 
Siguldas Sporta centra 
infrastruktūru un ar to 
saistīto piedāvājumu 

Saskaņā ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
stratēģiju/ rīcības plānu uzlabots un 
papildināts sporta infrastruktūras piedāvājums 
(vieglatlētika, teniss, bokss, basketbols, 
volejbols, ziemas sporta veidi u.c.). 

SIA “Siguldas Sporta 
serviss” 

2018.-2024. SIA “Siguldas 
Sporta serviss” 

Piedāvājums ir 
papildināts, tiek  

veicināts 
amatieru sports, 

ieviests bokss, 
teniss, u.c. 

minētie. 

U8 Siguldas novada izglītības iestāžu sporta infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana  



14 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

R23.  Atjaunot un izveidot 
sporta laukumus pie 
vispārējās izglītības 
iestādēm 

Atjaunots Siguldas pilsētas stadions Ata 
Kronvalda ielā 7a (skrejceļš, sporta spēļu zona, 
vingrošanas zona u.c.). 

Sporta pārvalde, 
Teritorijas attīstības 

pārvalde, SIA “Siguldas 
Sporta serviss” 

2019.-2022. Pašvaldības, ES 
fondi 

Ir izstrādāts 
tehniskais 
projekts. 

Atjaunots nav, 
bet ir uzlabots 
apgaismojums. 

Uzbūvēts sporta laukums pie skolas ēkas 
Barona ielā 10. 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2021.-2023. Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi, 

Latvijas futbola 
federācija 

Uzbūvēts nav, 
bet ir SPV 

rekonstrukcijas 
tehniskā 
projekta 

sastāvdaļa 

Uzbūvēts sporta laukums pie Mores 
pamatskolas. 

 

 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2023.-2024. Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav uzbūvēts , 
bet ir projekts 

Pilnveidots 1. pamatskolas sporta laukums. Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2023.-2024. Pašvaldības, 
fondu līdzekļi, 

federācijas 

Uzlabots 
apgaismojums 

R24.  Atjaunot un izveidot 
vispārējās izglītības 
iestāžu sporta zāles 

Uzbūvēta sporta zāle pie Laurenču 
sākumskolas. 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2019.-2021. Pašvaldības, ES 
fondi 

Nav uzbūvēta, 
bet ir projekts 

Uzbūvēta sporta zāle pie skolas ēkas Krišjāņa Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 

2021.-2023. Pašvaldības, 
valsts budžets, 

Uzbūvēts nav, 
bet ir SPV 



15 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

Barona ielā 10. attīstības pārvalde fondu līdzekļi projekta 
sastāvdaļa 

Atjaunota Krišjāņa Barona ielā 10 esošās 
skolas sporta zāle. 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2022.-2024. Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

SPV projekts 

Uzbūvēts sporta angārs pie Mores 
pamatskolas. 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2022.-2024. Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav, bet ir 
projekts skolas 

piebūvei 

Atjaunots Siguldas 1.pamatskolas sporta 
komplekss. 

 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2023.-2024. 

 

Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav, bet ir 
nomainītas daļa 

lampas 

R25.  Attīstīt Siguldas Sporta 
skolas infrastruktūru 

Renovētas Siguldas Sporta skolas ģērbtuves, 
sanitārie mezgli un inženiertehniskie tīkli 
(ventilācija, apkures sistēma u.c.). 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde  

2019.-2020. 

 

Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav, bet ir 
nomainītas daļa 

lampas 

Atjaunots segums pievedceļam Siguldas 
Sporta skolas ieejai Gāles ielā 29. 

 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde 

2020-2022. 

 

Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav 

Izbūvēts Siguldas Sporta skolas ieejas mezgls 
Gāles ielā 29. 

Izglītības iestāde, Sporta 
pārvalde, Teritorijas 
attīstības pārvalde  

2020.-2022. Pašvaldības, 
valsts budžets, 
fondu līdzekļi 

Nav, tiek 
izstrādāts 
projekts 

Apstiprināts dienesta viesnīcas statuss. Izglītības iestāde 2018. – 2019. Pašvaldības 
budžets 

Nav rentabli, 
telpas daļēji 
izmantotas 



16 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

Sporta 
pārvaldes darba 
nodrošināšanai 

U9 Daudzpusīgas, iedzīvotājiem un viesiem pieejamas sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana  

R26.  Veikt MTB trašu auditu, 
aktualizēt informāciju, 
pilnveidot esošās MTB 
trases un veidot jaunas 

Veikts MTB trašu audits. 

Labiekārtotas esošās MTB trases (norādes, 
marķējums u.c.). 

 

Dabas aizsardzības 
pārvalde, P/A Siguldas 

Attīstības aģentūra, SIA 
“Siguldas Sporta 
serviss”, Sporta 
pārvalde, NVO 

2019.-2021. SIA “Siguldas 
Sporta serviss”, 

pašvaldības, 
valsts budžets 

MTB trases ik 
gadu tiek 

atjaunotas un 
iekārtotas 

R27.  Izveidot slidotavu 
Siguldas pilsētā 

Izveidots vaļējs ledus laukums Siguldā. 

Apzinātas iespējas izveidot slēgtu/daļēji slēgtu 
mākslīgā ledus laukumu Siguldā. 

Izveidots slēgts/daļēji slēgts mākslīgā ledus 
laukums Siguldā. 

 

 

PA “Siguldas Attīstības 
aģentūra”, SIA “Siguldas 
Sporta serviss” , Sporta 

pārvalde,  Teritorijas 
attīstības pārvalde, 

NVO, 
privātpersonas 

Katru gadu 

2018.-2019. 

2020.-2024. 

 

Pašvaldības 
budžets, SIA 

“Siguldas Sporta 
serviss”, NVP, ES 
fondi, privātais 

finansējums 

Vaļējs laukums 
tiek veidots 

atkarībā no laika 
apstākļiem 

 

Mākslīgā ledus 
laukums nav, 
bet ir jāveido 

pie FSC 

R28.  Pilnveidot un attīstīt 
brīvpieejas āra sporta 
laukumus 

Izveidots āra trenažieru/ vingrošanas rīku 
laukums Peltēs. 

 

Teritorijas attīstības 
pārvalde, Sporta 

pārvalde 

2018.-2019. Pašvaldības 
budžets, ES 

fondi 

Ir āra trenažieri. 
Sporta laukuma 
Peltēs attīstības 

vīzijā ir arī 
vingrošanas rīki 



17 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

Izstrādāts Raiņa parka attīstības un 
labiekārtošanas projekts, tai skaitā aktīvās 
atpūtas zonas. 

  

Teritorijas attīstības 
pārvalde, P/A “Siguldas 

Attīstības aģentūra”, 
Sporta pārvalde 

2018.-2020. 

 

 

Pašvaldības 
budžets 

Ir Raiņa parka 
attīstības skice. 
Uzbūvēta jauna 

velotrase un 
skeitparks, 
basketbola 
laukums. 

Uzlabota bērnu rotaļu un aktīvās atpūtas 
laukumu infrastruktūra daudzdzīvokļu māju 
rajonos. 

  

Teritorijas attīstības 
pārvalde, 

apsaimniekotāji 

2018.-2024. 

 

Pašvaldības 
budžets, ES 

fondi, privātais 
sektors, NVO 

Pašvaldības 
bērnu laukumi 

izvietoti 
visbiežāk 

daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, 

kur ir 
Pašvaldības 
zeme. Visi ir 

kārtībā, ikdienā 
uzturēti un 
pārbaudīti. 

bojātās iekārtas 
tiek nomainītas 

pret jaunām 

Pilnveidots Depo sporta laukums. 

 

Teritorijas attīstības 
pārvalde, Sporta 

pārvalde 

2019.-2021. Pašvaldības 
budžets, ES 

fondi, privātais 
sektors, NVO 

Notiek 
pakāpeniski, lieli 

ieguldījumi 
apsaimniekošan

ā 



18 

 

Nr. Rīcība Sasniedzamie rezultāti 
Atbildīgie izpildītāji un 

sadarbības partneri 
Izpildes termiņš 

Finanšu resursi 
un avoti 

Izpilde uz 
2023.gadu 

Uzlabota Siguldas peldvietas pie Gaujas un 
tajā izvietoto pludmales volejbola laukumu 
infrastruktūra un nodrošināta teritorijas 
sezonālā drošības uzraudzība.  

Teritorijas attīstības 
pārvalde, Sporta 

pārvalde, Pašvaldības 
policija 

2018.-2022. Pašvaldības 
budžets, ES 
fondi, NVO 

Notiek 
pakāpeniski, 
2023.gadā 

plānots 
elektrības 

pieslēguma 
projekta 
izstrāde 



19 

 

Kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji – Atsevišķi novērtējuma rādītāji nav uztverami 1:1, jo liela 
ietekme ir ATR, pēc kuras novads kļuva lielāks un līdz ar to arī kvantitatīvie rādītāji ir lielāki.  

Nr. Rādītājs Datu avots 2017.gads 

Plānotais 
attīstības 

virziens uz 
2024.gadu 

Novērtējums 
uz 2022.gadu  

1. Siguldas Sporta skolas 
audzēkņu skaits (profesionālās 
izglītības programmas un 
interešu izglītības programmas) 

pašvaldība 543 pieaug 

 

659 

 

2. 
Audzēkņu skaits ar sportu 
saistītās interešu izglītības 
nodarbībās Siguldas novada 
izglītības iestādēs (neskaitot 
Siguldas Sporta skolu) 

pašvaldība 399 
Saglabājas/ 

pieaug 

 

741 

Lielāks 
izglītības 

iestāžu skaits 
(ATR) 

3. Siguldas novada bērnu un 
jauniešu (vecumā līdz 18 
gadiem) skaits Siguldas novada 
sporta biedrībās un citās 
organizācijās 

pašvaldība 490 
Saglabājas/ 

pieaug 

1035 

Lielāks sporta 
organizāciju 
skaits (ATR) 

4. Apmeklējumu skaits – Siguldas 
Pilsētas trase, dati par ziemas 
sezonu (2016/2017).  

SIA “Siguldas 
Sporta 
serviss” 

11,7 tkst. pieaug 
22,9 tkst. 

5. Apmeklējumu skaits – Fischer 
Slēpošanas centrs, dati par 
ziemas sezonu (2016/2017). 
Skaits atspoguļo tikai 
individuālos slēpotājus, 
neiekļauj audzēkņus sporta 
stundu, bonusa programmas, 
Siguldas Sporta skolas un 
sporta klubu treniņos. 

SIA “Siguldas 
Sporta 
serviss” 

9,2 tkst. pieaug 

 

 

 

17 tkst.  

6. 
Apmeklējumu skaits Siguldas 
Sporta centrā 

SIA “Siguldas 
Sporta 
serviss” 

118 tkst. pieaug 
 

233,8 tkst. 

 Apmeklējumu skaits Siguldas 
novada pagastu sporta centros 
(Mālpils SC, Inčukalna SC, 
Krimuldas SC, Lēdurgas SC un 
Namiņš, Allažu SC) 

Siguldas 
novada 
pagastu 
sporta centri 

  

 

56,9 tkst. 



20 

 

Nr. Rādītājs Datu avots 2017.gads 

Plānotais 
attīstības 

virziens uz 
2024.gadu 

Novērtējums 
uz 2022.gadu  

7. 
Sporta pakalpojumu 
pieejamības novērtējums* 

pašvaldība 63% 
Pozitīvais 
vērtējums 

pieaug 

 

63,8%* 

 

8. 

Sporta pakalpojumu kvalitātes 
novērtējums 

pašvaldība 62% 
Pozitīvais 
vērtējums 

pieaug 

Vidējais 
vērtējums: 

3.16 ** 

Tas ietver: 

2.93 aktivitāšu 

pieejamība un 

kvalitāte 

bērniem 

 2.87 aktivitāšu 

pieejamība un 

kvalitāte  

pieaugušajiem 

3.7 aktīvās 

atpūtas iespēju 

pieejamība un 

kvalitātei   

 

9. Sporta infrastruktūras kvalitāte 
pie izglītības iestādēm 
novērtējums 

pašvaldība 54% 
Pozitīvais 
vērtējums 

pieaug 

2.97 ** 

 

 

* Aptauja “Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam” izstrādē (vērtējums ar 4 un 5- 

pozitīvs). 

** Aptauja “Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam” (vidējais vērtējumu skalā 1-5). 

 



Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam 

Pielikums Nr. 3 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas izstrādes darba grupas rezultātu apkopojums. 

2023.gada 18.janvāris 18.00 – 20.00 Siguldas Valsts ģimnāzija 

1. mērķis. Sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu/pasākumu daudzveidības visām vecuma grupām nodrošināšana un to kvalitātes 

paaugstināšana. 

 Ko darīt? Ko un kā mērīt/vērtēt? Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 5- 

Ļoti svarīgi  

Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 

4+5-Svarīgs 

un Ļoti svarīgi 

summa 

Sasaiste ar citām 

nozarēm  

  

 

Tēma: Sacensības, pasākumi 

1 Rīkot ikgadējas novada sporta spēles/sporta dienas 

gan ziemā, gan vasarā. Pagastos, dažādos sporta 

veidos. + pasākumi katra pagasta tradicionālajos 

spora veidos. 

Sporta veidu skaits un dalībnieku skaits 

sporta spēlēs. 

44,8% 82,7%   

2 Rīkot aktivitātes/sacensības pa posmiem starp 

pagastiem. Katrā pagastā aktīvs sporta 

organizators, kas ar pašvaldības līdzfinansējumu 

spēj radīt sportiskas aktivitātes. Sporta pārvaldes 

iniciatīva aktivitāšu ideju realizēšanā. 

 44,8% 68,9%   

3 Skolu sacensības starp skolām novadā.  Piedāvāto aktivitāšu skaits gadā. Pacelt 

augstākā līmenī starpskolu sacensības 

(piem. volejbols, basketbols, kross, 

vieglatlētika), rīkojot starp vecumu 

grupām 

62,1% 89,7% Izglītība  

4 Bezmaksas Veselības dienas novadā, lai 

paplašinātu sporta aktivitātes un veselības 

uzlabojumus. 

 34,5% 69% Sociālā 

palīdzība 

 

       

Tēma: Nodarbības un citas aktivitātes 

5 Regulāri izaicinājumi jauniešiem soļu vākšanā. Reizi mēnesī organizēt un nodrošināt 34,5% 44,8%    



aktivitātes. 

6 Bezmaksas vingrošana nodarbības bērnudārzā ar 

kvalificētu speciālistu. 

Projekts beidzies, bet vajadzētu turpināt. 35,5% 62,1% Izglītība  

7 Iedzīvotājiem un skolās bērniem organizēt 

izglītojošus lekciju ciklus par veselību. 

 41,4% 62,1% Izglītība, sociālā 

palīdzība 

 

8 Organizēt speciālas nodarbības konkrētām vecuma 

grupām (50+, u.tml.). 

 31% 62%   

9 Bezmaksas nodarbības dažādam vecuma grupām, 

dažādos sporta veidos ar jēgpilnu pēctecību. 

Var dot kuponus turpmākajām 

nodarbībām ar zināmu atlaidi 

24,1% 55,1%   

10 Ieviest ikgadēju sporta nozares dalībnieku forumu. 

Sporta politikas apskats, rezultāti, viedokļu 

apmaiņa. 

Ir/nav 51,7% 65,5%   

11 Vasarās peldētapmācības instruktori publiskās 

peldvietās. 

 37% 68,9%   

12 Sporta organizatori ar finansējumu no pašvaldības 

novada pagastos. 

 44,8% 72,4%   

  

13 Starptautisko sacensību līdzfinansējuma 

izskatīšana. 

 48,3% 62,1%   

 

2. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana un attīstīšana. 

 Ko darīt? Ko un kā mērīt/vērtēt? Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 5-

Ļoti svarīgi 

Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 

4+5-Svarīgs 

un Ļoti svarīgi 

summa 

Sasaiste ar citām 

nozarēm 

  

Vispārīgi 

14 Konceptuāls izvērtējums stratēģijā, kuru sporta 

infrastruktūru uztur un attīsta pašvaldība un kuru 

infrastruktūru pašvaldība neattīsta jeb nebūvē pati. 

Viens no galvenajiem kritērijiem - esošais sportistu 

skaits sporta veidā. Mehānismi pašvaldības 

līdzfinansējumam. Paradigmas maiņa sporta 

finansēšanā - no objekta uz cilvēku. 

Uzskaitījums, ko finansē. 48,3% 72,4%   



15 Finanšu analīze esošās sporta infrastruktūras 

objektu uzturēšanai, arī salīdzinājumā ar citām 

pašvaldībām. 

Efektīva resursu izmantošana un izvērtēšana. 

Informācija par status quo. 44,8% 82,7%   

16 Attiecīgās sporta infrastruktūras būvniecībā 

nepieciešams veikt konsultācijas ar attiecīgajiem 

sporta veida pārstāvjiem vai federācijām. 

Starptautiskiem noteikumiem atbilstošas sporta 

bāzes (futbola laukums, vieglatlētika, ledus halle 

utt). 

Izvērtēt finansiālos ieguldījumus, 

proporcionāli nākotnes iespējam. 

Šis netika 

vērtēts, jo tā tam 

ir jābūt 

   

17 Sporta pārvaldei aktīvāka aicināt sporta biedrības, 

klubus pieteikties ES līdzfinansējumiem. 

 44,8% 79,3%   

18 Kopīga informācijas platforma kur pārredzama 

sportu zāļu noslogojums/aktivitātes. 

 55,2% 79,3%    

19 Finansējums nacionālajām sporta bāzēm (kas nav 

pašvaldības pārvaldībā). 

nepieciešams finansējums 20,7% 37,9%   

20 Sponsora piesaistīšana un nosaucot sporta bāzi viņa 

vārdā (piem. Rimi olimpiskais centrs). 

 31% 55,1% Mārketings  

Tēma: Ziemas sports - Slēpošana, slidošana 

21 Fischer slēpošanas centra trases garuma 

paplašināšanu. 

Vēl ir iespēja iegādāties zemi no 

privātpersonām. 

34,5% 62,1%   

22 Veidot vairāk distanču slēpošanas trases; 

 

Iezīmētas (karte) slēpošanas trases mežos. 

 20,7% 51,7%   

23 Atjaunot distanču slēpošanas inventāru (skolās, 

pagastos). 

 31% 65,5% Izglītība  

24 Publiskā slidotava ar jumtu (transformējams) 

Piemērs Olainē un Jelgavā. 

 

Pilnveidot FSC, atvērtā tipa slidotava (saldētava, 

Ir variants Fischer slēpošanas centrs, jo ir 

saldēšanas iekārta un pārējā 

infrastruktūra, jo laika apstākli šobrīd 

ziemās ir ļoti mainīgs. 

27,6% 69%   



jumts utt.) 

25 Ledus halle novadā.  20,7% 37,9%   

Tēma: Sporta bāzes, laukumi 

26 Stacionāri spēļu laukumi 20x30m (kastes) pilsētu 

rajonos - hokejam, futbolam, florbolam u.c. 

 44,8% 72,4%   

27 Katrā pagastā viena kvalitatīva atjaunota vai 

uzbūvēta sporta būve (stadions, sporta laukumi, 

brīvpieejas labiekārtoti laukumi) Protams, ļoti 

izvērtēt. 

Projektēt vīzijas visiem novadā esošajiem sporta 

laukumiem. 

Izvērtēt iedzīvotāju skaitu un 

nepieciešamību. Efektīva loģistika. 

Cilvēki, sporta veidi seko infrastruktūrai. 

51,7% 75,2%   

28 Mākslīgā seguma pilnizmēra vissezonas futbola 

laukums novadā. 

 34,5% 55,2%   

 Trūkst mazie sporta vingrošanas rīki dažādos 

laukumos (piem., Svētku laukumā); 

Vingrošanas rīkus pludmalē. 

 

 24,1% 58,6    

29 Paņemt inventāru piemēram, pagastu kultūras 

namos, lai ietu uz laukumiem, piem., pamētāt 

bumbu. 

 20,7% 44,8% Kultūra  

30 Siguldā nepieciešams lielais stadions 400m . 

Siguldas pilsētā nepieciešams 400m stadions!!!!! 

Nav vietas, kur trenēties vieglatlētikas mešanas 

disciplīnu (šķēps, disks, lode) pārstāvjiem. 

 

 44,8% 62%   

31 Apgaismoti stadioni, sporta laukumi.  55,2% 79,3%   

32 Mālpils stadions ar 400m ir ļoti ok, bet segums 

jāatjauno. 

 24,1% 58,6%   

33 Allažos vairākus gadus tiek solīts skrejceliņš, 

pašreizējais ar dolomīta šķembām. 

 27,6% 58,6%   



34 Iesaistīt vairāk sporta cilvēkus pie SPV jaunās 

projekta. 

 37,9% 58,6%   

35 SSC nav pieejams visiem sporta veidiem 

(piemēram, atļaut florbolu spēlēt). 

 27,6% 48,3%   

36 Attīstīt SSC diagnostiku.  27,6% 65,5%   

37 Mālpils veco bmx trasi par skeitparku pārveidot.  13,8% 44,8%   

38 Materiāli tehniskā bāze, infrastruktūra - pārslogots 

sporta centrs, īpaši kad trenējas citu valstu lielās 

izlases. 

 31% 51,7%   

Tēma: Celiņi, takas 

39 Apgaismotas skriešanas jeb nūjošanas trases; 

Nepieciešams apgaismojums takās, lai skrietu 

vakaros. 

Ir/nav 27,6% 55,2%   

40 Novados vairāk izgaismotu celiņu skriešanai, 

riteņbraukšanai. 

 

 34,5% 55,2%   

41 Gājēju ietves asfaltētas, ne bruģētas.  17,2% 44,8%   

42 Velo celiņš līdz Matiņu un Jūdažu ezeram.  37,9% 65,5%   

43 Turpināt velo celiņu no Murjāņiem līdz Raganai.  31% 51,7%   

Tēma: Peldvietas 

44 Publiskās peldvietas. Sakārtot. Partnerība. Sadarbība ar īpašniekiem uz 

vasaras sezonu. 

55,2% 82,8%   

 

3. Augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sporta veicināšana. 

 Ko darīt? Ko un kā mērīt/vērtēt? Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 5-

Ļoti svarīgi 

Dalībnieku 

novērtējums: 

Novērtēts ar 

4+5-Svarīgs 

un Ļoti svarīgi 

summa 

Sasaiste ar citām 

nozarēm 

  



45 Augstāko prioritāti sporta stratēģijā piešķirt bērnu, 

jauniešu un tautas sportam. 

 55,2% 86,2%   

Tēma: Tautas sports 

46 Pašvaldībai aktīvi veicināt iedzīvotāju iesaisti 

tautas sportā pēc skolas beigšanas. 

Siguldiešu - dalībnieku skaits LSVS un 

citās sacensībās. 

58,6% 89,6%   

47 Izveidot finansējuma mehānismu sporta biedrībām, 

kuras iesaista sporta aktivitātēs iedzīvotājus ar 

ierobežotām vajadzībām un no sociāli 

mazaizsargātām grupām. 

Invalīdu, trūcīgu iedzīvotāju iesaiste. 31% 72,4% Sociālā 

palīdzība 

 

48 Bezmaksas projekts seniors senioram Pilnvērtīgāk izmantot telpas, rīta cēlienā 

senioriem pieejamas, kad tās ir brīvas. 

Gan jauniešu telpās, gan Sporta centros.. 

27,6% 51,7% Sociālā 

palīdzība 

 

49 Izstrādāt dažādas motivācijas programmas.  27,6% 51,7%   

50 Vienu dienu reizi gadā bezmaksas Sporta centra 

apmeklētība ar iepriekšēju pierakstu. Lai atrastu 

savu sporta veidu. 

 34,5% 51,7%   

51 Sporta pulcinu/ sporta dzīves vadītājiem pagastos 

līdzfinansēt darba algas (līdzīgi kā kultūrā deju 

kolektīvu vadītājiem). 

 51,7% 75,8%   

Tēma: Bērnu un jauniešu sports, Sporta skola, interešu izglītība, sporta pedagogi/treneri  

52 Bērnu un jauniešu finansiālais atbalsts dalībai 

starptautiskajās sacensībās. 

Bērnu un jauniešu finansiālais atbalsts 

dalībai starptautiskajās sacensībās 

51,7% 86,2%   

53 Nepieciešami VFS pulciņi, kas nav vērsti uz 

profesionālu ievirzi bērniem pirmsskolas vecumā. 

Trūkst interešu izglītības pulciņi. 

Dalībnieku skaits 37,9% 79,3% Interešu izglītība  

54 Pastāvīgi strādāt, lai nodrošinātu labu, augsta 

līmeņa treneru sastāvu. Īpaši talantīgu sportistu 

izaugsmei nodrošināt papildu treneru piesaisti, 

izveidot mentoru programmu. 

 48,3% 75,9% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 

55 Sporta skolas piedāvātais programmai - piedāvāt 

daudzpusīgāku programmu, nefokusējoties tikai uz 

vienu (Piem. Valmierā sporta skolas bmx 

 41,4% 69% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 



sportitstiem pa brīvu piedāvā ledus halli, baseinu, 

slpēpošanas kalnu - atkarībā no sezonas). 

56 Treneru kvalifikācijas celšana, noturēšana.  44,8% 82,7% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 

57 Treneru sadarbība starp pagastiem  41,6% 72,4% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 

58 Obligāta viena izvēle interešu izglītības sportā ar 

daudzveidīgu pieeju. 

 27,6% 62,1% Interešu izglītība  

59 Pirmskolas vecuma bērniem vairāk sporta interešu 

pulciņus bez maksas. 

 27,6% 55,2% Pirmskolas 

izglītība 

 

60 Sporta skolas filiāļu izveide visos Siguldas 

pagastos sadarbojoties ar privātajiem sektoriem. 

 27,6% 55,2% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 

61 Sporta skolotājs, pirmais treneris (talantu 

mednieks) - rast iespēju motivēt skolotājus, kuri 

agrīnā vecumā redz perspektīvu sportistu. 

 37,9% 62%   

62 Treneru piesaiste (piemēram, dienesta dzīvokļi, 

lielākas algas, bonusu sistēma u.c.). 

 44,8% 72,4% Profesionālās 

ievirzes izglītība 

 

63 PII 5,6 gadi nodrošināt peldētapmācību bezmaksas.  55,2% 72,4% Pirmskolas 

izglītība 

 

64 Trešā sporta stunda skolās. Veselīgas dzīves veids no bērnības, 

domāšanu veicināt. 

51,7% 72.4% Izglītība  

Tēma: Transports 

65 Transporta nodrošināšana no pagastiem uz Siguldu 

bērniem, kas nākt trenēties Sporta skolā. 

 51,7% 72,4% Transports  

66 Perspektīvo bērnu un jauniešu atbalsts- transports 

novada robežās, lai nokļūtu uz treniņvietu.  

 51,7% 86,2% Transports  

67 Starp pagastu transporta nodrošināšana (volejbols 

Mālpilī, slēpošana Siguldā utt.). 

 44,8% 75,8% Transports  

Tēma: Augsto sasniegumu sports 

 

68 

Pašvaldības politiskais atbalsts valsts līmenī 

specifiskiem sporta veidiem. 

 27,6% 55,2%   

69 Finansējuma sadalījums AS sporta pārstāvju 

starpā. 

 17,2% 48,2%   

 Trūkst līdzfinansējums profesionālajam sportam .  20,7% 51,7%   

70 Olimpiska centra izveide (kā Valmierā) novadā. LOK piešķir finansējumu 31% 55,1%   

Tēma: Sporta PR, mārketings  

71 Sporta vēstneši, kuri ar savu darbību, piemēru spēj Publicitāte (mārketings) 31% 72,4% Mārketings  



līdzaizraut, iedvesmot cilvēkus. 

72 Atrast veidu kā piesaistīt arī skatītājus/atbalstītājus.  37,9% 62% Mārketings  

73 Lai veicinātu sporta veidu daudzveidību, paredzēt 

speciālus pašvaldības finanšu instrumentus 

mazpazīstamu sporta veidu popularizēšanai. 

Finansējuma apjoms, dalībnieku skaits, 

sporta veidu skaits. 

17,2% 44,8% Mārketings  

74 Pilnveidot motivācijas sistēmas izstrādāšanu. 

(Laureātu svētki un Gada balva sportā) 

 34.5% 62,1%   

75 Papildināt Gada balvu sportā ar jaunu nomināciju 

''Gada ģimene sportā'' Pēctecība ģimenē un sportā. 

 41,4% 58,6%   

Tēma: Sadarbība 

76 Sabiedrības iesaiste sporta stratēģijas ieviešanā un 

uzraudzībā. Sporta stratēģijas uzraudzības cikls, 

vismaz 1x gadā, dibināma stratēģijas uzraudzības 

padome. 

Ir/nav 44,8% 65,5%   

77 Sporta veida komunikācija ar Sporta pārvaldi, par 

darbībām, notikumiem. 

Sporta pārvaldei nepieciešamas savs 

sporta mārketings, kas reklamē 

pasākumus. Informēt par visām sporta 

aktivitātēm, kādas ir Siguldas novadā. 

44,8% 72,4%   

78 Sporta jomas cilvēki ikgadēja tikšanās, lai 

pārrunātu aktuālās problēmas un plānus 

nākamajam gadam. 

 62,1% 93,1%   

79 Sadarbība ar uzņēmējiem. Veicināt uzņēmēju 

iesaisti ar Pašvaldību, sportistiem. 

 58,6% 75,8%   

 


	Slide 1: Sports Siguldas novadā 
	Slide 2: Sporta organizācijas  (uz 2023. gada janvāri)
	Slide 3: Sporta bāzes Siguldas novadā
	Slide 4: Siguldas novadā deklarētie bērni un jaunieši līdz 18 gadiem:
	Slide 5: Siguldas Sporta skola
	Slide 6: Siguldas novada sasniegumi (1)
	Slide 7: Siguldas novada sportistu  sasniegumi 2022 gadā (2)
	Slide 8: Atbalsts biedrībām un izglītības iestādēm  
	Slide 9: 2023.gadā Siguldas novadā ir noteikti 23 prioritārie sporta veidi 4 līmeņos un 8 apakšlīmeņos  
	Slide 10: Prioritārie sporta veidi 2023 (1/4)
	Slide 11: Prioritārie sporta veidi 2023 (2/4)
	Slide 12: Prioritārie sporta veidi 2023 (3/4)
	Slide 13: Prioritārie sporta veidi 2023 (4/4)
	Slide 14: Sporta pasākumi 2023  
	Slide 15: Sporta centru pasākumi 2023 (1)  
	Slide 16: Sporta centru pasākumi 2023 (2)  
	Slide 17: Pašvaldības organizētie sporta pasākumi 2023   
	Slide 18: Amatieru sports
	Slide 19: Siguldas novada pašvaldības dokumenti
	Slide 20: 10 Siguldas novada sporta plusi  
	Slide 21: 10 Siguldas novada sporta mīnusi  

